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Ukrán piac a haIasi vállalkozóknak?
Ma a vállalkozóknak ma

guknak kell új piacok után jár
ni és kereskedelmi kapcsolato
kat kialakítani. Ilyen céllal ke
reste fel városunkat 1994 feb
ruár 22-én az ukrán Stryj vá
ros polgármestere, Sramoviat 
Roman és a helyi Kereskedel
mi Igazgató Volodymyr 
Melnyk, akiket a város vezetői 
fogadtak.

Programjukban szerepelt a 
kiskunhalasi vállalkozókkal 
való találkozás és tárgyalás. 
Erre február 23-án 9 órakor

került sor a Polgármesteri Hi
vatal tanácskozó termében. Az 
ukrán város polgármestere ja
vasolta a kulturális és gazdasá
gi kapcsolatok létesítését és a 
két város közötti szorosabb 
kapcsolat kiépítését, bővítését. 
Gazdasági kapcsolatok terén 
az árucsereforgalom növelését 
emelte ki. Az ukrán piacokon 
az élelmiszerek - sertéshús, 
marhahús - jól eladhatók len
nének, de keresettek a külön
böző takarmányok és vetőma
gok is. Lehetőség lenne közös

vállalatok alapítására és üzle­
tet is nyithatnának, amely adó- 
mentességet kapna az első 3 
évben.

A tanácskozáson megjelent 
halasi vállalkozók ajánlásokat 
tettek sertéshús, baromfihús, 
nemesített kukorica vetőmag 
és még sok egyéb termék szál­
lítására. Ellentételezésként a 
szén, az olaj és tűzifa iránt ér­
deklődtek. A traktorok ajánlati 
árát elfogadhatónak tartották, 
de a minőségét kritizálták. A 
vendégek programjában szere­

pelt a magánvágóhíd, a Csipke 
Múzeum és a Rendőrkapitány
ság megtekintése is.

Konkrét üzleti megállapo­
dást nem kötöttek, de nem is 
ez volt a cél. A találkozó ered­
ménye, hogy a két város vál­
lalkozói között kialakuljon 
egy új típusú kereskedelmi 
kapcsolat. Az együttműködési 
készségről szándéknyilatkoza­
tot írtak alá.

Korom István

A gyilkos Magda 
itt járt közöttünkAzt hittem városunk kimarad ebből az országot megrengető gyilkosságsorozatból.De nem. Igaz, kicsit későn, de tudatták velünk, hogy Magda Marinkó gyakori vendégevolt városunknak, sőt néhányan viselik behajtási akciója lelki vagy éppen testi sebeit. Magda, a gyilkosok egyike minden héten néhány este Halason szórakozott.Még keresték, még csak fantomképe jelent meg, itt máris tudták kit rejt a jóra sikeredett rajz.Írásunkat a 3. oldalon olvashatják. Miközben az ünneplőbe öltö

zött fiatalokat néztem, azon tű
nődtem, vajon mit írhatnék erről 
az eseményről anélkül, hogy 
közhelyeket említenék...

Nos, először talán annyit, 
hogy le a kalappal az iskola ta
nárai és diákjai előtt! Irodalom, 
klasszikus muzsika és a hagyo-

öröm mellé egy kis üröm is ke
veredjen, nem hagyhatom emlí
tés nélkül azt sem, ami ezután 
következett...

Mert ugyebár ha egy műsor 
véget ér, csak természetes, hogy 
“jó szokásukhoz híven” egyesek 
pánikszerűen hagyják el az ese­
mény színhelyét, mintha egy

nútlan szemlélődő, ha eközben 
az ár őt is ki nem sodorta volna.

Az, hogy mínusz 5 fokban 
egy szál selyemruhában ácso
rogtak odakinn a lányok és csu
pasz ingben a fiúk, már említés
re sem méltó, hiszen ha kabát 
nem is, tán a hazaszeretet, vagy 
a szerelem még fűti őket.., de,

“Halassal ki 
van szúrva”
Hétfőn a kórházban az intéz

mény vezetősége fogadta a kör
nyék sajtóinak képviselőit A 
címben jelzett, kissé magyarta
lan, ám a lényeget tömören jelző 
mondat dr. Kövecs Gyula igaz
gató szájából hangzott el: Olyan 
igazságtalan megkülönböztetés 
sújtja a halasi kórházhoz tartozó 
települések lakosságát, amelyről 
kevéssé tájékozottak a régió ön
kormányzati, politikai képvise
lői, s rejtett jellege folytán maga 
a helyi társadalom is -mondta 
bevezetőjében. Mint kifejtette, a 
társadalombiztosítás, mely a 
kórházi (fekvőbeteg) ellátást fi
nanszírozza, aránytalan elosztá
sánál fogva eleve hátrányosabb 
helyzetbe hozza e környék bete
geit, hiszen nem egyenlő mér
tékben folyósítja a szükséges 
összegeket a különböző kórhá
zak részére.

- Noha az ország összes pol
gára azonos mértékű járulékot 
fizet a tb-nek, előfordul, hogy 
egyes intézmények ugyanazon 
kezelésért több, sokszor kétsze
res összeghez jutnak - állapította 
meg. - Ez az igazságtalan elosz
tás - mint elmondta - a korábbi 
rendszer idejéből fakad, a re
form csak nyilvánvalóvá és mér
hetővé tette, ám hozzátette: kor-

A Garbai szalagavatósok egy csoportja (Fotó: P. Á.)
mányos szalagtűzés mellett Stra
uss Kék Duna keringőjére lejtet
tek a végzősök, s ezzel, mond
hatni az ünnep hivatalos része be 
is fejeződött a jelenlévő hozzá
tartozók számára.

Ennyit a szokványos, ünnepi 
hangulat érzékeltetéséül! Ám, 
hogy a határtalan vígság és

süllyedő hajóról próbálnák esze
veszetten menteni a menthetőt... 
Az ünnep utolsó perceihez köze
ledve hangoskodva, uram bocsá, 
káromkodva és rágógumin ké
rődzve, szélvészként iramodtak 
ki a teremből. Tisztelet a kivé
telnek, amiből persze jóval töb
bet számlálhatott volna a gya-

hogy már háromnegyed nyolc
kor enyhén kapatos fiatal
emberek vágtak neki a Tiszti 
Klubba vezető útnak, ez bizony 
sokkal szomorúbb dolog.

De hát mit lehet tenni, ha a 
gyermek immár férfivá érett...?!

G.M.

mányzati, törvényhozói részről 
még az ígéret sincs meg, hogy 
ezen a diszkrimináción változ
tatni akarnának. Konkrét példát 
említve kijelentette, míg egy kö
zeli kórház 800 millióból lát el 
90 ezer lakost, addig Halas 500 
millióból 120 ezret, melynek kö
vetkeztében egyértelmű: hatal
mas feszültségek alakulnak ki 
ápoló és beteg között, általában 
pedig - a kórház hátrányos ellá
tása folytán - a lakosság kerül

igazságtalanabb, rosszabb hely
zetbe, mint más területeken. - 
Olyan ez, mintha nem egyenlő 
mértékű nyugdíjat folyósítaná
nak az ország más-más helyein, 
a megkülönböztetés tehát nyil
vánvaló - fogalmazott dr. Kö
vecs. A halasi kórház korábban 
levélben fordult a tb-hez, a népjó
léti tárca államtitkárához, mely 
utóbbi ugyan elismerte ezt az 
igazságtalanságot, ám közölte, 
hogy érdemi változás csak új tör-

Nemzetközi Nőnap

Ha meg tudjuk tenni, felejtsük el egy pillanatra azt, hogy a 
Cetkin Klára - mint szoktuk volt emlegetni -, az egy balos nő 
volt. Nő volt, Asszony és Édesanya. Ezeket a szavakat, ugye is
meritek asszonyölelő karral rendelkező férfibajtársak? Pénz utá
ni örökös loholástok során nézzetek körül: lassan tavaszodik, il
lata lesz a földnek, fehér harangját kibontja a hóvirág, s mint azt 
az őzikék titkosan elsuttogják, erdei zugoly lanyhában, itt-ott 
már hamvasul az ibolya. Értitek, ugye, fiúk...

Mennyibe kerül az új gimnázium?
A jövőben épülő városi gimnázium makettjét hamarosan meg 

lehet tekinteni a Polgármesteri Hivatalban. Ez az első eredmény, 
ami gimnázium-ügyben kézzelfogható lesz. Még emlékszünk so
kan azokra a büszke szocialista beszédekre, amiben az MSZP- 
sek azt állították, hogy hatalmas sikerük lesz az új gimnázium. 
Azt viszont kevesen tudják még, hogy már eddig is sok milliójá
ba kerül a városnak az a gimnázium, máig e különböző költsé
gek, amelyek nem az államtól kapott 300 milliót jelentik, körül
belül 30 millióra rúgnak. És akkor még szó sem volt az új iskola 
berendezéséről, amely megint nem néhány tízmillió lesz, és nem 
volt szó az építkezés inflációs költségeiről, amelyről egyre töb
ben mondják, hogy sokkal fogja túlszárnyalni az állami keretet. 
Vajon akkor is sikerről fognak-e beszélni a szocialisták, amikor 
minden pénzt, ami fontos fejlesztésre kell, felemészt majd a gim
názium építése...?

Új színben “pompázik” 
a piaccsarnok árustere

vény alkotásával (bevezetésével 
minimum két-három év -K.Z.) 
érhető el. - Ennek a sajtótájékoz
tatónak, melyen minden kedve
zőtlen helyzetben lévő kórház 
most, a kampány idejében tart, 
az a célja, hogy felhívják a leen
dő képviselők figyelmét az ano
máliák jövőbeni tisztázására, s 
nem utolsó sorban az, hogy a la
kosság tisztában legyen az őt 
érintő hátrányossággal - hangoz
tatta az igazgató.  K.Z.

Aki elmegy a csarnok mel
lett ijedten torpan meg és nem 
akar hinni a szemének. Min
denhol sebként hat egy kivá
gott fa helye, de a piacon még 
fájóbb lesz a fák hiánya, mert 
nyáron a nagy melegben eddig 
árnyékot tartottak az árusok-

nak és a vevőknek is. A pici 
facsemeték még hosszú ideig 
nem fognak árnyékot adni. Ta
lán a tető az asztalok felett -ha 
megépül- ad némi megoldást, 
de a látványt semmi sem pó
tolja.
Fotó: P. Á. S.K.

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

Villanások az iparisok szalagavatójáról
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Ötven millió pedagógusbérekre...
ROSSZ INDÍTÁS -  KEDVEZŐ VÉGKIFEJLET
Sokat hallani manapság a 

pedagógusbérek ilyen-olyan 
kategóriák szerinti besorolásá
ról, az egyes fizetési osztályok 
feltételeiről, a magasabb fizetési 
fokozatba lépés új időpontjairól. 
Ami városunk közvéleményét és 
pedagógusainkat az utóbbi idő
ben leginkább foglalkoztatta, az 
a bűvös F kategória.

Kik is azok, akik birtokosai 
lehetnek ennek a varázslatos 
betűnek? A törvénymódosítás 
előtt a jogi szakemberek értel
mezése szerint minden közal
kalmazottat az F kategóriába 
kellett sorolni, ha kiemelt, illetve 
a felső közalkalmazotti osztály
ba nyert besorolást, és itt lega-

lább hat évi közalkalmazotti 
jogviszonyban töltött idővel, 
valamint két, a munkaköre ellá

tásához szükséges felsőfokú 
iskolai végzettséggel, vagy 
emellett valamilyen tudományos 
fokozattal, esetleg posztgraduá

lis képesítéssel rendelkezik.
Városunk önkormányzata - 

korábbi ígéretéhez híven- janu­
árra visszamenően kiutalta okta­
tási intézményeiben tevékenyke­
dő pedagógusai számára az F ka­
tegóriával járó 80%-os béreme­
lést. Sőt, a kötelező bérbeállási 
szinthez szükséges összeg -19 
millió Ft mellett -összesen 13 
millió forintot adott a testület 
saját költségvetéséből, hogy a

lehetséges F kategóriák alsó 
határát is finanszírozhassák. Így 
- a  16 millió Ft-os bérpótlékot is 
beleértve - nem csupán a felső 
közalkalmazotti osztályba tarto
zók, de a D, illetve E kategóriás 
pedagógusok jövedelme is ked
vezően alakult az új esztendő
ben. Mivel az intézmények ezt 
az összeget automatikusan meg
kapják, a differenciált bérezés 
folytán elvileg nem lehet pana
sza egyetlen oktatási intéz
ményben dolgozó pedagógusnak 
sem. Igaz, hogy ezekkel a jutta
tásokkal pillanatnyilag az óvo
dai, illetve általános iskolai dol
gozók jártak jól, a középiskolai 
bérkategóriák azonban nem is

voltak olyan hátrányos helyzet
ben, mint a többi oktatási intéz
mény esetében.

Hogy a fentieket kissé érzé
keltessem, íme néhány számadat 
a megváltozott bérekről egy F 
kategóriás, illetve egy D kategó
riába esett óvodai dolgozó béré
ről: 16.900 Ft helyett januártól 
28.800 Ft-ra nőtt az F kate
góriába eső pedagógus, 15.300- 
ról pedig 24.800-ra a D kate
góriába tartozó óvónő bére. Az 
új törvénymódosítások után az 
újfajta besorolások csak akkor 
változnak, ha 1995. január 1-től 
központi finanszírozású lesz a 
pedagógustársadalom bére.

Gáspár Mónika

Naplopók a 
Műhelyesek?

Gondolhatná ezt valaki, 
halasi polgár, aki már az első 
megjelenés -csaknem öt év-  
óta hűséges olvasója a Mű
hely Napló nevű, a megyében 
egyesületi kiadásban egyet
lenként megjelenő kulturális 
folyóiratnak. Mert ugyan idő
szaki kiadvány, de most már 
elég régen nem kaphatta meg 
az újságos standokon ezért 
sorba állt olvasó.

Lukács László, a folyóirat 
szerkesztője megnyugtat: 
nem naplopás a késés oka. De 
mindjárt aggódásra is késztet: 
viharfelhők tornyosulásáról 
beszél. Nem igazán nagyok
ról, mégis aggasztókról: 
pénzügyi problémáik vannak. 
Emiatt a lap ezután, igaz 
nagyobb terjedelemben, de 
csak negyedévenként jelenik 
majd meg.

Dacára annak, hogy a 
megírásáért a szerzők fizetést 
nem kapnak. A nyomdakölt
ségek azonban annyira mege
melkedtek, hogy a lapot ed
dig kiadó Városi Ifjúsági 
Műhely kulturális egyesület 
alapítványi - és rendezvényi 
bevételei nem tudják fedezni, 
így elkerülhetetlen volt a 
kiadás idejének megváltozta
tása. Az Önkormányzat támo
gatást nem adott, úgy néz ki 
nem is fog. (Minek is? Miért 
is támogatnák a megyében 
pont Halason megjelenő, 
tartalmában jól láthatóan a 
szűkebb pátriának elköte
lezett újságot? C.J.)

Pedig - én legalábbis azt 
gondolom, - kellene. Idézzük 
csak eszünkbe mi, az olva
sók, a helytörténeti írásokat. 
A fiatal, írás- és képzőművé
szettel foglalkozók-barát
kozók helyzetét. Hogy ez a 
lap publikálási lehetőséget 
teremt nekik. Hogy mindig 
tudósít a kisváros kiskul
turális helyzetéről, amelynek 
kiskulturális létét a lap köz
szolgálatosai szervezik. De 
ha mondjuk nincsenek köz
pénzek, nem lehetne elkép
zelni azt, hogy vagyonos 
magánosok támogatnák az 
Egyesületet? Hogy a város 
nívós folyóirattal büszkél
kedhetne a megyében? Hogy 
továbbra is küldhető legyen 
Svájcba, Lengyelországba, 
Erdélybe, Szlovákiába, a 
Vajdaságba az érdeklődő 
olvasóknak a lap?

Ha van ki így gondolja, ne 
keresse, ide írjuk az Egye
sület számlaszámát: OTP 
Kiskunhalas, 604-2643-1. 
Egy vacsora ára is segít.

-Czégény-

Téli esték - bankárokkal 
Jánoshalmán

A vállalkozók és mezőgazda
sági dolgozók, termelők részére 
indul „Téli Esték - Bankárokkal” 
címmel kétnapos tanfolyam 
Jánoshalmán a helyi Művelődési 
Házban, a Bankárok Alapítvány 
szervezésében. A vállalkozások 
pénzügyi felépítéséről, a mező
gazdasági kiemelt hiteltámo
gatásokról, hitelfelvételi lehe
tőségekről, adózási ismeretekről, 
kedvezményes hitelek és a ga
rancia lehetőségekről, a vállal
kozási formákról, a társada-

lom biztosításról és a megyé
ben működő élelm iszeripari 
vállalatok term eltetési aján
latairól, konkrét üzleti lehetősé
gekről hallhatnak az érdeklődők. 
A tanfolyam önköltséges (40%- 
a visszaigényelhető), a munka
nélküliek részére pedig - iga
zolás ellenében - ingyenes. 
Részletes felvilágosítással a 
jánoshalmi Polgármesteri Hiva
tal 10-es szobájában szolgálnak 
a tanfolyam szervezői.

P.Á.

K I R A K A T I  S Z Ö V E G E K

Fotó: P.Á.
Ezek ugye teljesen egyértelmű kirakati szövegek. Persze csak 

akkor, ha kellő meditációs idő felhasználásával, mélylélektani szinten 
kikotyvasztjuk értelmüket. Eme művelet egyáltalán nem rövid időt 
igénylő elvégzése (melyhez a felkészülés többszörösen alfabetikusan 
transzplantált médiumi lemerüléseinek hosszú órái is hozzátartoznak 
után, tévedhetetlenségünkben bízva azt mondhatjuk: aki a tyümöcst, 
vagy isten ne adja az ödséget ebben az obs-rendszerben veszi, 
fogyasztja, azzal olyan rottyantott dolgok fognak történni, melynek 
elviseléséhez legfeljebb a csak ebben az üzletben megvásárolt 
műsegg képes.

C.J .

Mozgássérültek farsangja
Február 14-én Valentin 

napján rendezték meg far
sangi báljukat a Mozgás
sérültek Kiskunhalasi Ne
velőintézetének kedves kis 
lakói. A jelmezes felvo
nulás után közös tánccal és 
gyermekjátékokkal bú
csúztak el a farsang utolsó 
napjától. Íme egy kis íze
lítő az ötletes jelmezek 
egyikéből. Egyébként ő is a 
mi lapterjesztőnk egyike.

S.Zs.

A lakógyűlés 
csökkentette a 

közös képviselő 
tiszteletdíját
A Széchenyi utcai lakótelep 

lakói 1994. február 21-én 18 órai 
kezdettel lakógyűlést tartottak. 
A rendezvényen 41 fő jelent 
meg, elsősorban azok, akik a 
korábbi összejövetelen is részt 
vettek.

Nagy Istvánné megnyitója 
után az 1993. évi költségekről 
adott számot. Elmondta, hogy a 
lakók túlnyomó többsége fegyel
mezetten fizeti a közös költsé
geket. A 12 hátralékos összesen 
700 ezer forinttal tartozik, amely 
azonos a vízdíj tartozás össze
gével. (A hátralék 1 millió forint 
felett volt az Intéző Bizottság 
létrehozása előtt.)

A lakógyűlésen megjelent dr. 
Csapó Imre ügyvéd, aki ismer­
tette a fizetésmegtagadás jogi 
következményeit, majd a hozzá 
intézett kérdésekre válaszolt. 
Elmondta, hogy akinek 10 ezer 
forint feletti hátraléka van, 
azoktól bírósági úton kísérlik 
meg a közös költség behajtását, 
de a tetemes perköltség csak 
tovább emeli a közös költsé­
geket. Végső esetben - fizetés- 
képtelenség esetén - jelzálog­
jogot kell a lakásra táblázni. Ez 
esetben a lakás tulajdonjoga 
átszáll a közös költségeket 
tisztességesen fizető lakókra.

Az egyik megjelent hátra­
lékos ígéretet tett arra, hogy 
hátralékát rendezni fogja, de 
nem hajlandó a tiszteletdíjat

Alanyi adómentességei 
a Vöröskeresztnek!

A Parlament a Magyar 
Vöröskeresztről szóló 1993. évi XL. törvényben megszüntette a Vöröskereszt 
korább i időszakban  
fennálló általános alanyi 
adómentességét. Ezzel 
a törvénymódosítással 
igen nehéz helyzetbe 
hozta az országgyűlés a 
Vöröskeresztet, amely 
erre az intézkedésre sem 
országos, sem pedig megyei 
és városi szinten nem volt 
felkészülve. A jelenlegi 
törvényi szabályozás 
a teljes gazdálkodási 
rend átalakítását teszi 
szükségessé a szervezeten 
belül. Vállalkozásait, 
tevékenységét, adójogi 
és a K SH  besorolási 
szempontból tételesen 
m in ő síten ie  k e ll. A  
humanitárius szervezet 
szerteágazó, de speciális, 
egyedi kezelést igénylő 
tevékenységének a különböző 
alanyi adójogszabályok 
előírásai szerint való 
té te les érte lm ezése , 
kezelése nehezen oldható 
meg, és megoldás esetén 
is olyan jelentős többlet 
adminisztrációval jár, ami 
mára törvényi változtatás 

gazdaságossági kérdését 
ve ti fe l - m ond ják  a  
Vöröskereszt vezetői, akik 
jelenlegi helyzetre való 
tekintettel - figyelemmel az 
időközben az országgyűléshez 
beterjesztett indítványra - 

átmeneti jelleggel megkeresték az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal elnökét és segítségét

kérték az ügyben. Az APEH 
v eze tő je  tám ogatásáró l 
biztosította a szervezetet és 
ennek konkrét eredményeként 
elnöki körlevelet adott ki 
az APEH igazgatóságainka, 
amelyben további intézkedésig az 
adóhatósági jogkörrel kapcsolatos 
eljárások felfüggesztérésől 
rendelkezett. A zonban a 
Vöröskereszt szerint a kialakult 

helyzetet megnyugtatóan csak 
úgy lehetne rendezni, ha a 
Magyar Vöröskereszt alanyi 
adómentességét múlt év május 
20-i hatállyal visszamenőleg 
egy törvénym ódosítással 
helyreállítaná a Parlament. 
Ennek 

érdekében a Vöröskereszt 
dolgozói elhatározták, hogy 
közelebbről megismertetik 
a parlamenti képviselőkkel 
s z e r v e z tü k  s p e c iá l i s  
tevékenységének főbb elemeit. 
Így került sor nemrégiben 
rövid, személyes tárgyalásra 
Dr. Torgyán József az FKGP 

elnöke és Szűcsné Gáspár Ida 
a halasi Vöröskereszt titkára 
között az elmúlt napokban, 
amelyet az elkövetkezendő 
hetekben újabb megbeszélések 
k ö v e t n e k  t é r s é g ü n k  
más országgyűlési 
képviselőivel, bízva abban, 
h o g y  a  p a r la m e n tb e n  
támogatni fogják ennek a 
törvénynek az újratárgyalását 
a vázolt célok szerint. P. 

Á. 

fizetni. Többen felvetették, 
hogy elengendő lenne a közös 
képviselő, így csökkenne a 
tiszteletdíj összege, de ezt az 
Alapító Okirat nem teszi lehe­
tővé. Ezzel kapcsolatban Zsig­
mond Márta javasolta, hogy egy 
új Alapító Okiratot alkossanak a 
legközelebbi lakógyűlésen.

Nemes János intézőbizottsági 
tag hangoztatta, hogy ő nem 
pénzért vállalta ezt a munkát, 
később jött az a döntés, hogy 
tiszteletdíj illeti meg azt, aki 
vállalja és ha a lakók úgy dönte
nek, szívesen lemond. Ezt köve
tően egy kérdés hangzott el: 
„Kizárható-e a lakás a közszol
gáltatásból?” Dr. Csapó Imre 
válaszolt, mely szerint jogilag 
igen, de a műszaki lehetőség a 
meghatározó e tekintetben.

A továbbiakban a lakók a 
közös költség emelése ügyében

döntöttek. Nagy Istvánné javas
latával 33 fő értett egyet, mely 
szerint 1994 március 1-től 3- Ft- 
tal emelik négyzetméterenként 
a közös költséget.

A megjelent lakók közül 
többen fölvetették, hogy magas 
a tiszteletdíj és jelentkezzen a 
lakótársak közül az, aki keve
sebbért vállalja ezeket a funkció
kat. Miután ilyen jelentkező nem 
volt, Zsigmond Márta tett javas
latot a tiszteletdíj csökkentésére, 
amellyel a lakógyűlés résztvevői 
egyetértettek, mely szerint a 
közös képviselő 8000 Ft, a 
bizottsági tagok pedig 3-3000 Ft 
tiszteletdíjban részesülnének, ha 
ezt az ajánlatot elfogadják. A 
közös képviselő és a két bizott
sági tag az ajánlatot elfogadta az 
új választásokig, 1994. április 
26-ig terjedő időre.

K.I.

V I S S Z A P I L L A N T Á S
Hogy szalad az idő. Eltelt 

négy év és újra választások 
előtt állunk.

Emlékszem a kampányidő
szakra, amikor városunk egyik 
hetilapja - az akkor még létező 
ellenTÉT - élén a főszerkesztő
vel, igazságkereső, visszaélést 
vélő nyomozásba kezdtek. Ki 
is kiáltották: a Városi Tanács 
kezelésében lévő Kommunális 
Üzem vezetőjét - Szűcs János 
igazgató elvtársat - bűnbak
nak. Pontokban sorolták fel a 
bűnös vétkeket!

Eltelt négy év és újra vá­
lasztások előtt állunk. Érdemes 
erre a négy esztendőre is 
visszapillantani!

Ugyebár a Városi Tanács­
ból Városi Önkormányzat,

ezen belül a Kommunális Üzem
ből Település szolgáltató Vállalat 
született!

A Településszolgáltató Válla
laton belül létrehozták a HALAS 
TV Bem utca 10 emeletes épüle
tében azt az egységet, melynek 
vezetője az egyik közismert 
városatya az Önkormányzat 
Gazdasági Bizottság elnöke!

Most sajnálhatjuk igazán, 
hogy az „ellenTÉT” újság meg
szűnt. Szegényebbek lettünk egy 
igazságot feltáró, visszaélést 
vélő tudósítással. Képzeljük csak 
el: ha az akkori „főszerkesztő 
úr” most nyomozásba kezdene és 
nyilvánosságra hozná megálla
pításait, akkor már régen „fény 
derült volna a HALAS TV-nél 
mutatkozó több mint 510 ezer Ft

KÖZPÉNZ ELTŰNÉSÉRŐL!”
De így könnyen meglehet, 

hogy a nagy hallgatásnak elal
tatás lesz a vége. A közérde
műnek meg lesz magyarázva: 
nem történt itt semmi, csupán 
lázálom volt az egész!

Csak hát nekem senki nem 
tudja bemagyarázni, hogy a 
kötelező ellenőrzés mellet 
egyik napról a másik napra egy 
„szürke beosztott”, aki még a 
munkaköri leírás szerint sem 
volt pénztáros - elsikkasztott 
volna több mint 510 ezer 
forintot.

Hát nem érdekes?

Név és cím a 
szerkesztőségben
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A gy i l kos  Ma g da  itt j ár t  k ö z ö t t ü n k Hol legyen a buszpályaudvar?
Egyeztető tárgyalások 

az önkormányzat 
és a vasút között

Az utóbbi időben igazán nem 
panaszkodhatunk, meg vagyunk 
áldva botrányokkal, maffiákkal, 
behajtókkal. Széles a paletta. 
Vezető helyen az olajbotrány, a 
résztvevő „harcosok” között dúlt 
a háború, az alapítványok meg
csappantották a helyiek pénz
tárcáját és a frissiben vállal
kozókká avanzsált régi urak 
szedik a sápot mindenfelé...

Az utóbbi időben az egész 
országot felkavaró gyilkosságok 
elkerülték pátriánkat. Nem úgy 
a benne résztvevők! A minap 
érdekes információk birtokába 
jutottam. Magda Marinko, a 
kecskeméti és szegedi gyil
kosságok nagybani végrehajtója 
itt járt-kelt közöttünk Kiskunha
lason. És ha már itt pihente ki 
heti gyilkolási fáradalmait, 
elhozta cimboráit is. A haramiák 
nagy bulikat csaptak környeze
tünkben, főleg hétvégeken. 
Magda, Dragon és Szedám. 
Mindhárman részt vettek a déli 
szomszédjainknál elkövetett 
gyilkosságokban és ki-ki módján 
országunkban is használta fegy
verét. Marinko elfogásával nagy 
valószínűség szerint némileg 
oldódik a Farkas Helga rejtély is, 
hiszen nevét egyes lapok - biztos

inform ációkra hivatkozva - 
összefüggésbe hozták a szegedi 
milliomos lányának eltűnésével.

Mint említettem, Magda Ma­
rinko néhány hónappal ezelőtt 
rendszeres látogatója volt a 
halasi éjszakának. Később helyi 
barátnőt is szerzett magának, 
akinél gyilkolásai után kelle­
mesen elszórakozhatott.

Marinko és társai szórták a 
pénzt a szórakozóhelyeken. Ha 
a számla például kettőezer
kétszáz forintot taksált, soha 
nem kértek vissza - négyezerből. 
Senki nem tudhatta milyen vér 
tapad a kötegszámra dagadt 
ötezreseikhez. Nem ismerték a 
pénzzavart annak ellenére, hogy 
sehol nem volt munkahelyük. 
Magda például Szegeden akart 
lakást vásárolni, már meg is 
alkudott az eladókkal...

Biztos információink vannak 
arról is, hogy keze gyorsan eljárt 
néhány helyen Halason. Nem 
sokat beszélt - sokat nem is 
tudott magyarul - helyette a 
kezét és a fegyverét használta.

Gyorsan feltalálta magát, de 
kapcsolatai leginkább a maffi­
ához fűződtek. Megfelelő száza­
lék fejében vállalt pénzbehajtást 
is. Halason néhányan fellé­

legezhetnek, akiket Magda sze
mélyesen felkeresett tartozásaik 
ügyében. Kecskeméti gyilkos
sága után halasi fiataloktól 
érdeklődött bizonyos utcanevek 
után. Tulajdonképpen nem csak 
a gyilkolás érdekelte, voltak 
kapcsolatai a szeszmaffiával és 
a kábítószeres alvilággal is, 
ahonnan ugyancsak gyarapodtak 
forrásai...

Biztos információink vannak 
arról is, hogy a szegedi halál
osztása után még Halasra láto
gatott és békésen iszogatott 
társai körében. Ha félrevonultak 
valamelyik szórakozóhely sarká
ba, gondosan tanulmányozták 
feljegyzéseiket, megbízásaikat.

Csak reméljük, a rendőrség 
hamarosan eljut halasi megbí­
zóihoz is. Ugyanis a társaság 
pénzbehajtásra kapott megbízást 
egyik halasi maffiózótól, akit 
már sokan szeretnének rács 
mögött látni. Pisztollyal, kések­
kel fenyegették meg a megjelölt 
személyeket, akik ennek ellenére 
éltek bizonyos bejelentésekkel...

Magdáék nem, de megbízóik 
nagyon szerettek volna egyes 
újságírókat is félreállítani, hogy 
a megrettent egykori bandatagok 
ne éljenek a nyilvánossággal.

Miért lett népszerűbb az 
MSZP, miért nehéz a helyzet 
ma az országban? -tette fel a 
kérdést egy olvasónk a minap, 
megtoldván azzal a kéréssel: 
foglalkozzunk vele, írjunk 
róla. Nos, a teljesség igénye 
nélkül, szigorúan ismert (meg
jelent) nyilatkozatokra hagyat
kozva megkísérlünk választ 
adni a felvetésekre.

Egyes értékelések szerint a 
’90-ben megalakult kormány 
olyan hatalmas feladatot vál
lalt magára, amelynek valódi 
terhét nemcsak nem mérhette 
fel, hanem gyökeres és gyors 
megoldását nem is valósíthatta 
volna meg teljes - és a társa
dalom által várt - mértékig. 
Objektív elemzők figyelmez
tettek arra: áttörő sikert az 
ország helyzetének javításában 
egyetlen kormány sem ért 
volna el. Miért? Itt már eltér
nek a vélemények: általában 
tényként fogadják el, hogy a 
szocializmus öröksége egyen
lő a totális gazdasági-kul
turális-morális csőddel, amely-

Elterelő hadműveletük viszont 
elkésett.

Visszatérve Marinko Magdá
ra: meglehetősen széles ismeret
ségi kört szerzett Halason rövid 
idő alatt. Nagyon sokan beszél
gettek gyanútlanul a szerb bűn
bandával, de mint értesültünk 
róla, senki sem tételezte fel az 
illető vérszomjasságát. Még egy 
érdekessége van a helyi Marin
ko-ügynek. A médiákban bemu
tatott fantomfotó alapján Hala
son többen felismerték, de nem 
tettek bejelentést. Azon a napon, 
amikor Magda fotója, illetve 
fantomképe megjelent a tévében, 
itt Halason már sokat tudták, ki 
a keresett gyilkos...

Egyre több idegen tűnik fel 
városunkban, akik a déli háború 
miatt környezetünkben keresnek 
menedéket. És természetesen az 
idegent nem a magyar ajkú 
testvéreinkre értem. Nem árt az 
óvatosság. Magdát sem hozták 
összefüggésbe a haramiával.

A példátlan nyomozómunka 
- reméljük - ki fogja deríteni 
Magda és bandája halasi össze­
függéseit és megtisztítják váro­
sunkat. Nyugalmunk érdeké­
ben...

-posztobányi-

nek helyreállításához nem há
rom, de 7-12 év szükséges. 
Mások hozzáteszik: az új kor
mány csinálhatta volna jobban 
is, azaz kevesebb hibával, több 
szakértelemmel, stb. Azt azon
ban csak elvétve tagadják, hogy 
a jelenlegi koalíció stabilan, a 
szomszédos országokhoz képest 
pozitív mérleggel adja át /tartja 
meg/ a kormányrudat az idén.

Csakhogy az is tény: sokan 
nem gondolkoznak közgazdasá
gi-jogalkotási összefüggések
ben: érthető, hogy legtöbbünk 
arra kíváncsi elsősorban és 
kizárólag: mennyivel jobb MA a 
helyzetem, mint mondjuk Kádár 
elvtárs áldásos évei alatt. A 
száraz tények, úgy is, mint 5 Ft- 
os benzin, 6 Ft-os kenyér, nyara
lás az Adrián - minden bizonnyal 
a múlt rendszer javára billentik 
a mérleget.

Azon már - úgy tűnik - keve
sebben filózunk: köztudott, hogy 
azt az életszínvonalat olyan 
hitelekkel tartották fenn, ame
lyek ma „ketyegnek le”, azaz ma 
kell a „jóléti szocializm us”

Február 17-én ültek össze 
első ízben az Önkormányzat, 
valamint a Magyar Államvasu­
tak illetékes szakemberei a

Polgármesteri Hivatalban, hogy 
a közeli jövőben tervezett busz- 
pályaudvar helyét megvitassák.

A központi költségvetésből 
22 millió forintra taksált beru
házás mintegy 15 várakozó, és 
tíz induló buszállás, valamint a 
hozzá tartozó épületek megva
lósítását célozza. Azt viszont, 
hogy a felmerülő lehetőségek 
közül melyiket tartják elképzel
hetőnek, egyelőre nem döntötték 
le a tárgyaló felek. A lakosság 
érdekeit képviselve a város 
vezetése az első számú variációt 
-vagyis az állomás raktárépüle
tét, illetve a körülötte húzódó 
területet igénybe vevő elképze
lést - támogatja, ellentétben a 
vasút szakembereivel, akik a 
másodikként megjelölt tervet 
tartják kivitelezhetőnek. Ez a 
felvonulási épület előtt elhelyez
kedő polgári védelmi létesít
mény területét venné igénybe, 
természetesen csak abban az 
esetben, ha - békeidő lévén - a 
honvédség lemondana róla. A 
vasút egyik képviselője - a 
Pályafenntartási Főnökség veze-

dollármillióit keserves áldozatok 
árán kiizzadnunk munkánkkal.

Egy politikus szerint az 
MSZP a volt szocializmus ál
jólétét, ál-biztonságát jelenti az 
őket támogatók számára, azaz: a 
nosztalgia. Egy politológus 
szerint az MSZP „nem érdemli 
meg” a felmérések által rögzített 
népszerűséget, hiszen - s ez 
valóban így lehet - semmit sem

tője, Földi Gyula - szerint a vasút 
átépítése előreláthatóan 5-10 
esztendőt vesz igénybe, így a 
forgalmas kereskedelmi tevé-

kenységet lebonyolító áruraktár
nak továbbra is működnie kell. 
Nem mondhatnak le az első 
számú variáció érintette terület
ről azért sem, mert a 200 km-es 
sebességre tervezett átmenő 
vágányok mellett az utasvé
delmet szolgáló tervezett három 
vonat indító csonkavágány és az 
aluljáró lejárói miatt e területre 
szükség van. Nem lehet figyel
men kívül hagyni azt a tényt sem, 
hogy forgalmas üzemorvosi 
rendelő és üzemi konyha előtt 
telepíteni ilyen zajos, dízelfüstöt 
árasztó buszállomást közegész
ségügyi szempontból sem sza
bad megengedni.

Mivel az autóbusz állomásra 
vonatkozóan semmiféle tervrajz 
nem készült még el, a két hét 
múlva esedékes tárgyalásra a 
tervezők többféle alternatíva 
kidolgozásával szeretnék meg
könnyíteni a szakemberek dön
tését. Bízzunk benne, hogy 
egyik fél számára sem válik 
egyoldalúvá ez a kompromis
szum...

G.M.

tett érte.
És akkor még nem beszél

tünk a volt elvtársakról, akik 
ma lehetőséget látnak rá, hogy 
régi barátságaikat újra kama
toztassák egy lehetségest (?) 
MSZP-vezetés alkalmával, 
lásd: a Nagy SZOT, azaz 
MSZOSZ vezért...

-out-

Szerbusztok, ti régi...

Fotó: PÁ.
... meg a régi barátokra. Akik „Szerbusztok”, ahogy azt Zalatnay 

Saca lemezre énekelte, még akkoron... Amikor még a röndös, régi 
MSZMP volt a divat.

- ‘zanyátokat! - köp egy kiköpött rendeset mellettem egy úri 
mivoltát már rég elvesztett úriember.- Elmehettek és kinyalhatjátok! 
Az ám, azt az egyetlent, amit nekem meghagytatok! De a szavazásról 
itt több szó ne essék! Ez már egy más világ, ahol senki nem 
kimondottan köteles... Hol van már a repi vodka, nagypofa?

Miértek...

Még csak a terveknél tartunk...Kérdés: lesz így 1994-ben új 
buszpályaudvar? Fotó: P.Á.

Kárpótlás plusz pótkárpótlás
Még csak most kezdődött el 

igazán, de máris nyakig vagyunk 
a pótkárpótlásban, helyesebben, 
az azzal kapcsolatos hivatalos 
ügyek intézésében. Nemcsak mi, 
kérelmezők, de az ezen ügyekkel 
hivatalból foglalkozók is. A 
legnagyobb munka a földigé­
nyek nagy száma miatt persze a 
földhivatalok dolgozóira hárul. 
Hogy mégis úgy tűnik, nagyon 
lassan? Ennek okáról beszél­
gettünk a Hivatal vezetőjével, 
Molnár Istvánnal és Simon Ba­
lázs osztályvezetővel.

Miért is a késedelem? Miért 
kellett a törvényben megszabott 
határidőt újabb 30 nappal meg
hosszabbítani? Sajnos a dolgo
zók száma korlátozott, a halasi 
iroda kicsi. Napi ügyek inté
zésére lett létrehozva, most 
azonban új feladatok tömkelege 
zúdul a nyakukba. Az I. és lI. 
számú kárpótlási törvény hatály-

ba lépése után, 91 -től 93-ig 
körülbelül tizenhatezer írásban 
beadott kérelem érkezett hozzá
juk, ezek teljesítése ha nem is

teljesen, de legalább nagyobb
részt sikerült. Erre most itt a 
pótkárpótlás, melynek során 
eddig (a beszélgetés február 17- 
én történt) 538 kérelem érkezett! 
A kért adatok nagyon régi, 40- 
50 évvel ezelőtti birtoklapokról 
kereshetők vissza, ez nagyon 
időigényes munka. Arról nem is 
beszélve, hogy mint az ügyek 
illetékes intézői elmondják, a 
pótkárpótlást igénylők általában 
sokkal tájékozatlanabbak, sok
kal hiányosabb adatokkal ren
delkeznek, mint az első két 
„fordulóban” jelentkezettek. De 
- mint ahogyan azt a szakem-

berek megfogalmazták - túl estek 
már az első két nagy rohamon, 
rengeteg tapasztalatot gyűjtöt­
tek, úgy gondolják ezt az utolsó

hagy kihívást is kellőképpen 
tudják kezelni.

Amit feltétlenül ajánlanak: az 
adatkérő lap leadásakor minden 
ügyfelük kap egy igazolást. 
Ennek átvételét aláírásukkal kell 
igazolni. Ezt olvassák el figyel­
mesen, abban a szükséges tudni­
valók maradéktalanul felsorol­
tattak.

Amit kérnek: a jogvesztő 
határidők miatt a kitöltött pótkár
pótlási egységcsomagot a mega
dott határidőig (március 16., nem 
pedig 15., hiszen az vasárnapra 
esik!), az adatok teljessége híján 
is küldjék el a Kárrendezési

Hivatalnak! (A Bács-Kiskun 
megyei címe: Kecskemét, Fecs
ke u.5.) Az egységcsomag szá
mozott borítékjának a számát 
feltétlenül jegyezzék fel, mert az 
esetlegesen később megérkezett 
pótadatokat erre a számra hivat-

kozva lehet pótlólagosan feladni 
a Kárrendezési Hivatalnak. A 
Földhivatalhoz benyújtott adat
kérő lapokat a lehető legnagyobb 
teljességgel töltsék ki, ezzel 
megkönnyítik a visszakeresést. 
Akinek birtokában van a meg
váltási nyilatkozat, annak a 
Polgármesteri Hivatalban hitele
sített másolatát csatolják a pót
kárpótlási kérőlaphoz, azon 
minden adat rajta van, s ez 
esetben nem is kell a Földhiva
talhoz adatkérés miatt fordul
niuk.

A Hivatal ügyrendjére vonat­
kozóan néhányan panaszkodtak,

hogy egyszerre csak két ember 
tartózkodhat az irodában. Kérik 
az ügyfelek szíves megértését. 
(Csak így zárójelben teszem 
hozzá: Önök szerint két ügyin­
téző érdemben egyszerre hány 
emberrel beszélhet?) Ugyancsak

a Hivatal „házi” kérése, hogy a 
munka gyorsítása érdekében 
szorítkozzanak problémáik mi­
nél tömörebb elmondására, ne 
kerítsék el azt olyan panaszok 
sorolásával, melynek elintézése 
nem az ott dolgozókra tartozik.

És elsősorban türelem, az 
lenne a fontos. Különösen áll ez 
Jánoshalma, Kisszállás és Kun
fehértó érdekelt lakosaira. Az 
említett helységekben ugyanis 
máig kideríthetetlen okok miatt, 
eltűntek a régi idők tanújaként 
most éppen megidézendő birtok
levelek. Az érintettek helyzete 
nem reménytelen, de érthető

módon őnékik a megszokott 
átfutási idő többszörösét kell 
ügyük elintézéséig kiböjtölni. De 
van idejük. Ahogy a hivatal 
vezetője megjegyezte: ha min
dent beszámítok: az utólagos 
adatok kikeresését, miközben a 
privatizáció előrehaladtával a 
napi munkáink is egyre sokasod
nak, a nem egyeztetett földmé
rési munkák utáni korrigálást, 
helyrajzi számok koordinálását, 
a hibák utáni újrajavításokat, azt 
kell mondjam, az ezredfordulóig 
biztosan eltart a kárpótlás föld
ügyi kérdéseinek rendezése.

Czégény József

A Földhivatal ügyfél
fogadási rendje:

Hétfő: 1/2 8-12 
Kedd: 1/2 8-12 
Szerda: 1/2 8-16 
Csütörtök: 1/2 8-12 óráig

Pénteken az ügyfélfogadás 
szünetel, az adatok feldolgozása 
folyik.

Az ezredfordulóra talán vége lesz...
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KÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN

BŐRGYÓGYÁSZAT
A Bőrgyógyászati Osztály 

osztályvezető főorvosa, valamint 
a Bőr- és Nemibeteg gondozó 
vezetője dr. Bölcskey Lajos, aki 
két és fél éve dolgozik Halason. 
Azelőtt Szegeden dolgozott a 
Bőr- és Nemibeteg gondozó Inté
zetben, illetve a Szegedi Bőr- és 
Nemikórtani Klinikán.

- Hány ágy van a bőrgyó­
gyászaton, főorvos úr?

- Húsz ágyunk van az osztá
lyon. A Nemibeteg gondozóban 
csak ambuláns szakrendelést és 
kezelést folytatunk. Négyágyas 
kórtermeink vannak és tágas, 
kényelmes elhelyezést tudunk 
biztosítani.

rült kialakítani egy bőrgyógyá
szati műtőt. Itt a traumatológiai 
tapasztalataim és a bőrklinikán 
szerzett dermatochirurgiai gya
korlatom nagyon hasznosak vol
tak, amit elég szép műtéti szám
mal prezentáltam Halason.

- Milyen m űszerre lenne 
szükségük a kezelésekhez?

- Nagyon kellene egy PUVA 
nevű fotochemoterápiás fényke
zelő készülék, amellyel főleg a 
pikkelysömörös betegségeket 
lehetne kezelni. Szükség lenne 
még egy röntgenterápiás készü
lékre, mert sok olyan idős beteg 
van, akinél a műtét már nem 
jöhet szóba és kíméletes módon

Dr. Bölcskey Lajos főorvos mikroszkópos vizsgálatot végez.

- Kérem, mutassa be az itt 
dolgozó orvosokat!

- A helyettesem Dr. Gyarmati 
Éva másodfőorvos, tapasztalt 
szakorvos, Dr. Schweiger Erika 
tavaly szakvizsgázott.

- És az Önöket segítő nővé­
rek?

- Az osztályon nyolc nővér 
dolgozik, a gondozóban pedig 
hat. Az épület földszintjén van a 
Bőrgyógyászati Osztály, az eme­
leten pedig a gondozó,

- Melyek jelenleg a leggya­
koribb bőrbetegségek?

- A leggyakoribbak a klasszi
kus bőrbetegségek, a különféle 
ekcémák.

- Az ekcémákon kívül, me­
lyek a napjainkban előforduló, 
kellemetlen, nehezen gyógyít­
ható bőrbetegségek?

- Lényegében minden bőrbe
tegség gyógyítható.

- Hogyan kezelik ezeket?
- Lehet infúziós kezelést adni 

vírus ellenes szerekkel a legsú
lyosabb esetekben, de van ami
kor egy gyenge bőrnyugtató ke
zelés is elegendő.

- A bőrbetegségek kezelésé­
hez szükséges gyógyszerek 
eleve gyári készítm ényként 
állnak rendelkezésre, vagy 
magisztrális gyógyszereket kell 
felírni?

- Nagyon sok FONO-s készít
ményt használunk, de mivel 
minden szervezet a saját képére 
alakítja a betegség tüneteit, a 
bőrgyógyász maga készítteti el 
a legmegfelelőbb összetételű 
gyógyszert a gyógyszerésszel.

- Milyen műszereket hasz­
nálnak?

- A legfontosabb műszer a 
szemünk. Természetesen a látás 
fokozására különböző nagyító
kat használunk, egészen a der
motoszkópig. Sokszor az első 
beavatkozáson múlhat a beteg 
további sorsa.

- A bőrtum orokat hogyan 
kezelik?

- A kórház vezetésével sike-

meg lehetne gyógyítani röntgen
sugárral, elroncsolva a daga
natot. Jó lenne még teljesítmény
lézer készülék a különböző 
daganatok elroncsolásához.

- Milyen nemibetegségek 
gyakoriak napjainkban?

- Egy nemibetegség van, ami 
gyakori, az a Gonorrhoea, köz
nyelven, kankó, vagy tripper. 
Emellett elenyésző számban 
vannak szifiliszes betegeink is. 
Elég nagy számban fordul elő 
egy klasszikus értelemben véve 
nem nemibetegség, az úgyne
vezett STD csoportba tartozó, 
szexuális úton is átvihető beteg
ségek csoportja.

- Melyek az AIDS tünetei?
- A tünetek nagyon szerte

ágazóak. A legenyhébb az idült 
náthásság, az enyhe láz, nyirok
csomó-duzzanatok főleg a nya
kon, hónaljban, majd köhögések, 
enyhe hasmenések. A vezető 
tünet mindig a nyirokcsomók 
megduzzadása. Egy gyenge 
fertőzés a immunhiányos bete
geknél halálos kimenetelű beteg
séget is okozhat.

- H allo ttunk olyan h írt, 
hogy Halason több mint egy tu­
cat HIV pozitív és AIDS beteg 
van. Mi ebből az igazság?

- Szerencsére ez a hír csak 
kacsa. Egyetlen ilyen beteg sincs 
a városban.

- Milyen a bőrgyógyászati 
és nemibetegek aránya Önök­
nél?

- A betegeknek 99%-a bőrbe
teg. Elvétve fordul elő egy-egy 
nemibeteg.

- A kórház osztályai mivel 
segítenek a bőrgyógyászati di­
agnosztikának?

- Az egész kórházi háttér a 
rendelkezésünkre áll. Legtöbbet 
segít a röntgen, a laboratórium 
és a patológia. Ha szükséges, 
akkor a Kecskeméti Megyei 
Kórház vagy a Szegedi Bőrkli­
nika készséggel áll rendelkezé­
sünkre.

Lévay Kálmán

A pr iva t izác ió  e red m én yére  vár a M A T ÁV
1994. január 3-ig országos 

távközlési koncessziós és rész­
vényértékesítési pályázatot kel­
lett benyújtani minden település 
telefonközpontjának. Az elbírá­
lás még nem történt meg.

Daday Zoltántól kértem tájé­
koztatást az elmúlt évről.

- Miért volt szükség a pályá­
zat kiírására?

- A Vagyonügynökség hiva
talosan elrendelte még az elmúlt 
évben a MATÁV privatizációját. 
Bízunk benne, hogy a MATÁV 
Rt. távbeszélő szolgáltató tevé
kenységének koncessziós alapon 
való folytatásával és a kisebb
ségi tulajdonjoggal járó rész
vénycsomag értékesítésével új 
korszak nyílik meg a magyar 
távközlés és a MATÁV további 
fejlődésében. Tevékenységünk 
középpontjába a szolgáltatá
sainkat igénybe vevő ügyfe
leinket helyezzük, és igényeik 
gyors és színvonalas kielégítését 
tekintjük legfőbb célunknak.

- Jelenleg városunkban há­
nyan várnak telefonra és az

igényeket mikor tudják kielé­
gíteni?

- Körülbelül 2500 fő vár 
készülékre. Előreláthatólag két 
év múlva tudjuk vonalhoz juttat
ni az igénylőket. A privatizáció 
után bővebb tájékoztatást tudok 
adni.

- Az elmúlt évben igen sok 
kérdés és tévhit lengte körül 
tevékenységüket - gondolok 
többek között a vállalkozói 
telefonigényekre is.

- Szeretném leszögezni, hogy 
még a pályázat benyújtása előtt 
tudtuk, hogy Halason komolyan 
fejlesztést nem fog elrendelni a 
szegedi központ, mivel ez a 
központ már telített. Ehhez a 
primer körzethez rövid távon 
belül nem nyúlnak - ha mégis, 
akkor a fejlesztést komplex 
módon végzik. 1992. novem
berében és decemberében nem 
lehetett telefonálni városunkból 
- a hívások zöme nem ment le. 
A múlt év végére megépítettük 
a digitális gerinchálózat része
ként azokat a szakaszokat, ame-

lyek biztosítják a területünkön 
lévő nyolc primer központnak 
(Kecskemét, Baja, Kiskőrös, 
Kiskunhalas, Békéscsaba, Oros
háza, Szeged, Szentes) az orszá
gos átfedő hálózatba való becsat
lakozását. A halasi főközpont 
fejlesztése lehetővé tette, hogy 
a régi, nagy forgalmú közületi 
előfizetőinket, mint pl. a kórház, 
a Polgármesteri Hivatal, rend
őrség, rákapcsolhattuk az új 
rendszerre. Ezért változtak meg 
a hívószámok ezeken a helye
ken. A múlt évben az Önkor
mányzattal közösen, a vállal
kozások elősegítése érdekében 
lehetőséget biztosítottunk e ré
tegnek. Egyértelmű, hogy az ún. 
„nagykalapból” nem kapunk 
pénzt erre a fejlesztésre. Így a 
vállalkozók pénzéből létre
hoztunk egy kis központot. Az 
összeg amit befizettek a radikális 
fejlesztéshez kevés.

Aki az elmúlt évben jelezte 
igényét, kivétel nélkül megkapta 
a telefont - ez csak a vállalko­
zókra érvényes.

- Manapság megszaporod­
tak a számlapanaszok - jogo­
sak, vagy jogtalanok a rekla­
mációk?

- Zöme jogtalan. Megállapí
tásra került, hogy a számla 
helyes mert a távbeszélő állomá
sokon különleges szolgáltatású 
telefonokat hívtak - gondolok a 
társkereső -, szex-, játék-, ho
roszkóp- és egyéb hívásokra. 
Ezeknek a díja igen magas. Ha a 
telefonáló rosszul teszi vissza a 
kagylót, akkor a szolgáltatás 
tovább folytatódik - ami igen 
borsos összeghez vezet.

- Nagy port vert fel a vállal­
kozói telefonok költségként 
való elszámolásának kérdése. 
M ikét foglal állást ebben a 
kérdésben?

- A vállalkozói telefonok 
kivitelezést a halasi TFÜ fogta 
össze és végezte el, a MATÁV 
szegedi igazgatósága intézi. 
Ilyen jellegű kérdésekkel és 
reklamációkkal hozzájuk kell 
fordulni.

S.ZS.

H a z á n k  k ü l f ö l d r ő l  -  g a z d a s á g  -  p á r t o k
Aki hazánk jelenlegi helyze

téről a lehető legtöbbet, a legsok
oldalúbban igyekszik megtudni, 
annak legalább egyszer érdemes 
Lengyel László politológus 
közgazdász egy előadását meg
hallgatni, egy könyvét elol
vasnia. Ez - meglehet - szubjek
tív megjegyzés, kérjük a Tisztelt 
Olvasók elnézését, hogy ezúttal 
nem átfogó tudósítással számo
lunk be a szakértő által elmon
dottakról.

Lengyel, mint nyilván min
den alkalommal hangsúlyozza, 
úgy közli a tényeket, infor
mációkat, mint „Vitray a futball
meccseket”. Korrektségéhez 
nem fér kétség, pártrokonszen
vét, az értesülé
sek kommentá
lásában megbúvó 
é rd e k e lts é g e t 
szinte lehetetlen tetten érni - 
végre egy megbízható forrás, 
akinek véleményére, ítéleteire 
bízvást hagyatkozhatunk.

Lengyel László három rész
ben foglalta össze Magyarország 
jelenlegi és várható tendenciáit: 
milyen a kép külföldről, milyen 
a gazdaság helyzete és mi látszik 
a pártok házatáján. Talán mon
dani sem kell: az első kettő 
lesújtó. A „kintiek” szemében 
sokat romlottunk: a nyugat 
meglehetősen érzékeny ember
jogi megítélésében rossz ponto
kat szereztünk, s úgy tűnik, 
lassan elveszítjük az „élen hala
dó”-nak kijáró minősítést köz
gazdasági szempontból. A szak
ember - rögzített információk, 
felmérések, közzé tett számok 
alapján - úgy látja: a legtöbb 
fontos mutató, mely az ipar, a 
mezőgazdaság, a kereskedelem 
ágazatait felöleli romlott, s félő, 
hogy ez egyben tendencia is. E 
szavak azonban nem értékel
hetőek egyszerűen ellenzéki 
kijelentésekként: Lengyel afféle 
kínosan kezelendő „nyitott száj”, 
aki /amely rendszertől, kor
mányzati, ellenzéki érdekektől 
teljesen függetlenül hajlandó és 
képes arra, hogy szembesítsen a

gyakran ijesztő, néha csak ked
vezőtlen ismeretekről. A min
denkori hatalom nyilván szereti 
a pozitív beállítást, a nega
tívum(ok) elkendőzését, a min
denkori ellenzék nyilván szereti 
ezeket fordítva kezelni - „egy 
Lengyel László” viszont úgy 
mozog, úgy nyilatkozik e szűk 
területen, hogy - megdöbbentő! 
- még vitatkozni sem lehet 
állításaival.

Az egyik résztvevő felveti: 
miért nem nevezte meg azokat a 
személyeket, akikről korrupciót 
vélt (?) tudni, s mely kijelentése 
miatt perbe fogták. „Gondol
hatja, eszembe jutott”, feleli, 
aztán jönnek a tények: három év

Fotó: RA.

SZOT-vezető korában. Lengyel 
különben gusztustalannak minő
sítette az MSZP- Nagy Sándor

L en g y e l László előadásáról
alatt nem kezdeményeztek felje
lentést, vizsgálatot korrupciós 
ügyekben (ő ellene kétszer egy 
évben emiatt), az országba millió 
literszámra érkezik az olaj, 
melyből ismert botrányok szár
maztak (felelős ma sincs), pedig 
képtelenség, hogy hatóság tudta 
nélkül történt volna (ő csak 
tudja), több párt parlamenti 
képviselője ül ma is igazgató
tanácsi székekben, extra jövede
lemmel, extra járulékokkal - de 
számonkérés egyetlen esetben 
sem történt...

A pártok: Lengyel László 
elsősorban a négy meghatározó 
parlamenti pártról (MDF, 
SZDSZ, FIDESZ, MSZP) be­
szélt. A szocialistákról elmon­
dottak szerint eddigi szereplésük 
nem igazolja jelenlegi népsze­
rűségüket, a szakértő szavaiból 
úgy érzik, elsősorban a párt által 
hangoztatott népszerű elkép­
zelések hatnak a szavazókra. 
Nagy Sándor (MSZOSZ) szere­
pét kétoldalúnak ítéli: lehet, 
hogy a pártpolitikussá váló 
szakszervezetis keményen kiáll 
az érdekvédelemben, ám lehet, 
hogy a volt MSZMP KB tag 
hasonlóan visszafogja majd a 
szakszervezeti érdekeket, mint

együttműködést.
Fidesz: a politológus szerint 

a párt előtt nagy jövő állt, míg 
össze nem házasították a népsze­
rűségét vesztő MDF-fel. SZDSZ: 
kínosan törekednek rá, hogy a 
párton belül liberális és szociál­
demokrata platform között össz­
hangot teremtsenek, s olyan 
arcot találjanak, aki ezen ellen­
tételeket hitelesen összefogja, 
képviseli.

MDF: Lengyel szerint szá-

míthat rá, hogy erős ellenzéki 
szerepet vállalhat. Hanyatlása 
törvényszerű, kísértetiesen azo

kat a hibákat, 
rossz mechaniz
musokat követte 
el a kormány, 

mint elődje.
Lengyel László határozott 

kérdésre sem tud olyan jövőbeni 
koalíciót - elvi szinten - össze
állítani, mely az ország kor
mányzása szempontjából a leg
kedvezőbb lenne. Mint mondja, 
minden pártnak vannak valóban 
felkészült személyiségei, dehát 
az elvi konstrukciók a legrit
kábban válnak be a gyakorlat
ban.

Kohout Zoltán

A határőrség tájékoztatója::
Az átkelőhelyen 1993. 02.21-én 15,50 órakor kilépésre 

jelentkezett kettő fő bolgár állampolgár külön-külön 
gépjárművel.

Az útlevélellenőrzés során kiderült, hogy útleveleik 
hamisak. Ezt követően a további ellenőrzés során megál-
lapítási nyert, hogy a bolgár személyek által vezetett 
személygépkocsik tulajdonjogát nem tudják igazolni és a 
kulcsok mindkét gépkocsinál reszeltek.

Határőreink éberségének köszönhetően sikerült mega
kadályozni, hogy a 2,5 millió értékű Fiat Tipo-t, valamint a 2,5  
millió értékű Fiat Tempra gépkocsit külföldre szállítsák.

A két bolgár állampolgárt gépkocsilopás és külföldre 
vitelének alapos gyanújával átadtá k a szegedi Városi 
Rendőrkapitányság munkatársainak.

Kátai József ezredes 
KiskunhaIasi Határőr Igazgatóság 

igazgatója 
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P o sta lá d á n k ból
Tisztelt Főszerkesztő úr!

1994. február 9-én megjelent 
számukban olvastam „Aki ölt, 
örökre megbélyegzett?” írásu
kat, s mivel jómagam is szerep
lője vagyok ennek a hatásvadász 
irománynak, ezért leírom néhány 
észrevételemet.

- Az ön munkatársa igen 
egyoldalú cikkében megkérdő­
jelezte a Családsegítő Központ 
humánus munkáját, pedig a 
nevében is benne van, hogy 
feladata a segítségnyújtás azok­
nak az embereknek, akik erre 
rászorulnak.

- A hajléktalan szállónak is 
megvannak a maga szabályai,

amit mindenki tudomásul vesz, 
amikor beköltözik és a későb­
biekben ehhez kell tartania 
magát.

Farkas Józsefet egyszer már 
visszafogadta a Családsegítő 
Központ hasonló éjszakai terro
rizálása után, tekintettel sajnos 
reménytelen helyzetére.

- A gondnoknak 20 főre kell 
felügyelnie nem napi nyolc 
órában, hanem 10-12 órában. A 
többi hajléktalant nem lehet 
kiszolgáltatni hasonlóan veszé­
lyes incidensnek. Egyébként 
Farkas úr azóta bocsánatot kért 
a többi lakótót, tőlem is, de 
ugyanezt tette az előző két eset 
után is.

- A víkendház és a kutya 
kapcsán teljesen felháborodtam, 
ugyanis kutya az van, de víkend
ház még a következő ötéves 
tervben sem szerepel.

Döntse el: jogos-e a nevem 
publikálása az én hozzájárulá­
som és megkérdezésem nélkül?

A fentiekben leírtak valódi­
ságáról maga is meggyőződ­
hetett volna, sajnálom, hogy ezt 
nem tette meg, sértve ezzel az 
újságírói etika alapvető normá­
ját.

Kiskunhalas, 1994.02.11.

Nyilas András 
gondnok

Csak még annyit...

...hadd tegyek a leírtakhoz, 
hogy mindaz, amit a gondnok úr 
levelében oly logikusan megfo
galmazott, természetesen megfe
lel az Ön által korábban áhítot
taknak. Ezt szerkesztőségünk 
nem kérdőjelezte meg a cikk 
megszületésének pillanatában 
sem.

Engedtessék azonban meg 
most nekem, hogy felhívjam 
szíves figyelmét azokra a sorok
ra, melyek - jogos felhábo
rodásában - bizonyára elkerülték 
a 10-12 órán keresztül tevékeny 
gondnok úr éberségét. Ha még 
egyszer átolvassa, talán ráébred,

hogy nem ellenséges, hanem tá
jékoztató - a problémára egysze
rűen csak rávilágító -, a hiteles 
képet bemutatni szándékozó ma
gatartás vezérelt a cikk megírása 
közben, s nem az, hogy bosszú
ságot, esetleg kellemetlenséget 
okozzak egy szociális pályán 
tevékenykedő szakembernek...

A tényeken nem szokás vál
toztatni. Ha elhallgatom Farkas 
úr szavait, ugyebár ezt tettem 
volna. Önt viszont tájékoztattam 
a jogosan kitett, büntetett előé
letű ember ittjárt áról, valamint 
állításairól, s ha jól emlékszem 
sem Ön, sem munkatársai előtt 
nem titkoltam azt a szándé
komat, hogy a hallottakat lejegy-

zem. Bocsásson meg, ha a neve 
közléséhez - idő hiányában - 
nem kértem engedélyt, de talán 
egyszer majd megérti, hogy ez 
nem Ön ellen irányult. Pusztán 
arról van szó, hogy mivel jó
magam vétlennek ítéltem meg 
Önt az elhangzott vádakkal 
szemben, bizalmatlanságot és 
talán hiteltelenséget is keltett 
volna az olvasókban a hiányos 
információ. S talán akkor jogo
san kérdőjelezték volna meg az 
Ön ártatlanságát - az ismeret
lenség homályába rántva -, mint 
így, garanciát nyújtó szemé
lyével.

Hát így gondolkodik egy 
„hatásvadász iromány” szerzője.

Tisztelt Szerkesztőség!
Főszerkesztő úr!

Azzal a kéréssel fordulok 
Önökhöz, hogy az alábbi pana­
szos levelemet jelentessék meg 
a lapjukban, mivel biztos vagyok 
benne, hogy nem csak engem 
érint a velem történt eset.

1993. szeptember 20-27-ig 
betegállományban voltam. Miu
tán kiírt az orvos, a munka
helyemen a főnökömnek leadtam 
a táppénzes papírt, amelyet 
továbbított a kiskunhalasi TB 
kirendeltségre. Én vártam türel-

mesen, hogy majd küldik a 
táppénzemet, de hiába.

Eltelt két hónap, amikor
1993. december hó elején felke
restem személyesen a Kiren
deltséget, ahol megkérdeztem, 
mi okból nem kaptam meg a 
táppénzt, melyre azt a választ 
kaptam, hogy „Tudja, hölgyem, 
ez hosszadalmas, majd kiküld
jük.” Vártam tovább, de türel
mem egyre fogyott. 1994. január 
16-án ismét érdeklődtem, amikor 
azt a választ kaptam, hogy a 
munkáltató nem küldött nyilat
kozatot, amely nélkül nem fizet-

hető ki a pénzt.
Ekkor felmerült bennem a 

kérdés, minek van itt Halason TB 
kirendeltség, ha ilyen kése
delmes az ügyintézést, az ügy
feleket pedig egyes ügyeik inté
zése céljából Kecskemétre kül
dik. Jó lenne, ha a táppénz kifi
zetést is olyan figyelmességgel 
kezelnék, mint a társadalom
biztosítási járulék befizetését.

Tisztelettel:

Vizi Zoltánné
Soltvadkert, Tanács u. 85.

Ha l e h e t ,  m é g  ó v a t o s a b b a n !
A hideg, havas időjárás miatt 

az útjaink jegesek, csúszósak, 
ezért a balesetek elkerülése 
érdekében a gépjárművezetők
nek fokozottan be kellene tar
taniuk a sebességkorlátozásokat, 
az út- és időjárási viszonyoknak 
megfelelően kellene megvá
lasztani az utazósebességet, 
csakhogy mindannyian tudjuk, 
hogy ez rendszerint nem így van. 
Pedig nagyon fontos, mert a 
jeges, csúszós utakon a féktá
volság akár á többszörösére is 
nőhet.

A rossz út- és időjárási viszo­
nyok miatt elindulás előtt fo­
kozottan ellenőrizzük a bizton­
sági berendezések üzemképes 
állapotát. Az ablakokat, a vilá­
gító berendezéseket gondosan 
tisztítsuk meg a hótól és egyéb 
szennyeződésektől, mert a havas 
ablakok csökkentik a látótávol­
ságot, növelik a sofőr által be 
nem látott holtteret, s így nő a 
balesetveszély is. A baleset- 
veszély könnyebb észlelhe­
tősége érdekében fontos a lám­
pák tisztán tartása. Lényeges, 
hogy betartsuk a követési távol­
ságot is, sőt célszerű a szokott­
nál nagyobb követési távolságot 
tartani, mert a csúszós utakon 
megnövekvő féktávolság miatt 
becsúszhatunk az előttünk hala­
dó járműbe. Aki tehát teheti, a

gépkocsijára - ha még nem tette 
meg -, szereltesse fel a téli 
gumikat, valamint saját bizton
ságunk érdekében használjuk a 
biztonsági övét, tanácsolják a 
közlekedési szakemberek.

Ha gyalogosan közlekedünk,

kapitányság közlekedési alosz
tályvezetője a szerkesztőségünk
höz ebben az évben történt 
balesetekről szóló jelentését. 
Örömteli az a tény, hogy az idén 
halálos baleset még nem történt 
a halasi és Halas környéki közu-

ilyenkor télen fokozott óvatos­
sággal és körültekintéssel lép­
jünk az úttestre, még abban az 
esetben is, amikor egyébként 
elsőbbséget élvezünk a gépjár­
művekkel szemben, számítva 
arra, hogy a gépkocsik a jeges, 
csúszós utakon nehezebben tud­
nak megállni.

A napokban juttatta el Ga­
lambos őrnagy, a halasi Rendőr-

takon. Az elmúlt másfél hónap
ban 22 sérüléses baleset volt, 
amelyből az időjárási és útvi
szonyok miatt 6 súlyos sérüléses, 
és 2 könnyű sérüléses balest.

További 8 baleset során 9 
személy súlyosan, 18 pedig 
könnyen sérült. Sérülés nélküli, 
anyagi káros baleset 5 alkalom­
mal fordult elő.

P.Á.

Magánkézben a Bácshús boltja
Gondos kezű, minden vál

tozást figyelő, nevezzük így: 
rendes háziasszonyok talán 
elcsodálkoztak azon, hogy a 
Kossuth utcai Bácshús boltban 
kissé megszínesedett az áru
kínálat. Aztán ha összehajtották 
pletykára éhes fejüket, esetleg 
azt a hírt hallották: privatizálták 
a boltot. Igaz-e ez a hír? - kér
deztük Nagyapáti Antalnét, az 
üzlet vezetőjét:

- Nem teljesen - válaszolta. - 
Ez nem a klasszikus értelemben 
vett privatizáció. Az osztrák 
tőkerészesedéssel megnyílt 
ÉLDI bolt után a Bácshús úgy 
döntött, hogy ezt a régi húsárudát 
megszünteti. A helységet magát 
eladni nem akarták, így most 
bérleti szerződést kötöttünk 
nyolc évre. Magánvállalkozó
ként kereskedek.

- Megéri? Nem túl nagy a 
konkurencia?

- Egyelőre, tekintettel a rend
kívül rövid időre, nem tudok 
biztosat mondani. Ha később 
jön, és akkor kérdez, akkor pedig 
azért nem, mert a napi piac
politikának vagyunk teljesen 
kiszolgáltatva. A konkurencia 
hatását természetesen érezzük. 
Ezért is növeltük, szélesítettük 
az árukészletet. Ez már nem 
kifejezetten húsbolt, inkább 
élelmiszerbolt típusba tartozik. 
Lehet venni édességet, mosó
porokat, és minden mást, ami a 
háztartásban szükséges lehet. 
Árleszállításos akciókat terve
zünk, sőt ezek egy részét meg is 
valósítottuk már, a nyugdí
jasoknak kedvezményes áron 
adtuk a nemes sértéshúsokat, 
amiket nehezebben, vagy talán

egyáltalán nem is tudnának 
megvásárolni. A marhahús pedig 
még mindig olcsóbb nálunk, 
mint az országos átlag. Mi a 
lehető legminimálisabb árréssel 
dolgozunk.

- Hány dolgozót foglalkoz­
tat?

- Nyolcan vagyunk. Velem 
együtt, és velem együtt mindenki 
mindent megcsinál. Úgy gondo­
lom, egy vállalkozásban ez a 
legkevesebb.

- Sikerélmények?
- Több visszajelzés érkezett, 

ha a pénztárnál elmondottakat 
lehet visszajelzésnek tekinteni. 
Sokan köszönték meg az udva­
rias kiszolgálást. Az árak alaku­
lásáról kevesebb szó esett, de hát 
erről elsősorban nem mi tehe­
tünk.

cé-ef

A mellékelt ábra szerint...
fülkét teremteni a te
lefonáláshoz! Kár
tyásat, persze, mert it
ten aztán minden 
szinten reprezentálni 
köll, hogy árad befelé 
az Nyugat. Az már vi
szont csak egészen 
apró, hogy úgy mond
jam elfelejthető hiba, 
hogy a Nyugat - ha 
meg lehetne kérdezni -, 
esetleg azt mondaná, 
a mozgássérültek to
lókocsijának feljutása 
érdekében inkább 
nem ennyire sarkosra, 
idegen szóval élve 
„rámpásabbra”, azaz 
a feljutást megkön
nyítendő, lejtősebbre 
terveznék a módfelett 
csinos és európai nor

mák szerint kialakított fülke 
környékét. Bizony, valami ilyes
mit mondana, ha az utánzás he
lyett előre megkérdeznék.

C.J .

„Nem elég életszagú...”Á l talános és örökérvé
nyű igazságokat hirdetett az 
elmúlt héten az a darab, mely 
ismertebbnél ismertebb színé
szek játékával vált igazán 
élvezetes mulatsággá minda
zoknak, akik a szerdai színházi 
vendégjátékra ellátogattak.

Az ember mindig törekszik 
valamire. Általában hírnévre, 
sikerre és elismerésre vá
gyunk, ha már személyes szfé
ránkban csupa szeretetreméltó 
embert tudhatunk magunk 
mellett.. „Gyarló az ember” - 
szinte már közhellyé vált ez a 
néhány szó, amely „sűrű kop
tatása” ellenére sem vesztette 
el igazságtartalmát...

Mert bizony valóban azok 
vagyunk, s ezt - mint valami 
csodatükörben - ez alkalom­
mal magunk is érzékelhettük 
olyan kiváló művészek tolmá­
csolásában, mint Trokán Péter, 
Papadimitriu Athina, Pécsi 
Ildikó és még sokat mások...

Tanulságos kis történetük
ben az ideggyengeséggel küsz-

ködő rendező, a főszerepért 
áhítozó gyengébb képességű, ám 
mutatós színésznőcske, az elsze
gényedett baronesz és a karrier
jükért mindenre elszánt színházi 
szakemberek jellem gyenge
ségeiből csemegézhettünk a 
szerző jóvoltából, ezzel mintegy 
lerántva az oly sokak által iri-

gyeit leplet a szomorú valóság­
ról. Esetükben arról a prózai 
dologról, hogy százezer dollárért 
akár ölni is képes az ember - 
persze csak elméletben...

Néhány perc elegendő ahhoz, 
hogy agyuk - felfogva a külvilág 
rezdüléseit - ráálljon az érdek
csatornára, s máris diktálja

számukra cselekedetüket. Csalni 
és hazudni nem épp dicsérendő 
dolog, amelynek erkölcsi igaz
ságára azonmód ráébrednek a 
szereplők, amint szertefoszlik 
előttük a százezres jutalom  
képe...

Hát igen! Szomorújáték is 
lehetett volna, mégis szinte,

vígjátékba illő az a furfang, 
amelyen a vidéki „nevenincs” 
szerzőcske forgatókönyvét rá
tukmálja a „nagy” - pillanatnyi
lag épp erkölcsi romjaiban heve
rő - sznob társaságra, élesben e
lőadva, sőt velük eljátszatva he
tek óta elutasított - amúgy egé
szen emberi - darabját.

„A gyilkos én vagyok” - 
vágtak egymás szavába kap
zsiságuk csillapítására, majd 
ugyanolyan meggyőző erővel 
próbálták kimosni magukat, 
amikor célt tévesztettek. Ettől 
a hitelét vesztett társaságtól 
már a mondvacsinált, építő 
jellegű kritika is hamisan 
cseng a nagy leleplezések, 
felsóhajtások után:, Jó  a darab, 
csak nem elég életszagú” - szól 
a rendezőarc és az önmagát 
felfedő kisembernek ettől 
kezdve nincs helye ebben a 
szűkre szabott kis társaság
ban...

Mi ebből a tanulság? Ha 
nincs neved, pénzed és bármi 
magadból adható, a keselyűk 
és hiénák messze elkerülnek. 
A kiskapuk pedig csak akkor 
nyílnak meg az „ügyeletes 
kisember” előtt, ha jó nagy 
huzatot csinál...

A darab megtekintésén túl 
mindenkinek kívánok az életé
be egy „jókora adag Passzát
szelet”...

G.M.

KAPZSISÁGRÓL

Hasonló esetek elkerülése érdekében óvatosabban. Fotó: P.Á.

Fotó: P.Á.

Ugye, amint ez a képen lát
ható is, a világot jól kipallérozott 
elmék szervezik. Leglább is erre, 
Halas városának főtere felé. 
Mert milyen nemes dolog a 
mozgáskorlátozottaknak külön
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KOS - Jó kedvvel nézhet a 
március elé, mert ez egy szeren
csés hónap. A természettel e
gyütt Ön is kivirul, ami csak ja
vára válhat kettejük kapcso
latának. Munkájában is sokkal 
többre lesz képes mint az elmúlt 
hónapokban. Az eredmény sem 
marad el és a fizetségre sem lesz 
panasza. Használja ki a jó peri
ódus minden percét.

BIKA - Magánéletét megza
varja egy harmadik személy. 
Nem csak a személye zavaró, 
hanem amit mond. Próbáljon 
úrrá lenni első dühén és józanul 
rendezze le ezt a kellemetlen
séget. Ne vegye fel a kesztyűt, 
mert akkor úgy belekeveredik, 
hogy rámegy a kapcsolata és az 
idegeinek sem tesz jót egy hos
szú, értelmetlen vita.

IKREK - Ne kössön felületes 
barátságokat, mert csak csalódás 
lesz a vége. Válogassa meg, 
hogy kit enged be a lakásába, 
mert veszély fenyegeti értékeit. 
Ügyeljen a táskájára és úgy 
általában minden Önnél lévő 
dologra, mert valami fontosat el 
fog veszíteni. Ez a hét nem a 
legszerencsésebb hetek közé 
tartozik, ezért legyen óvatos!

RÁK - Sok munka vár Önre, 
és ez elvette minden kedvét. 
Igazságtalannak érzi, hogy így 
megterhelik Önt. Jó az a köz
mondás, hogy „azt a lovat ütik, 
amelyik húz”. Ez Önre is érthető, 
mert főnökei számítanak erejére, 
szorgalmára és bíznak is abban, 
hogy jobban megoldja a felada
tokat, mint a munkatársai.

OROSZLÁN - Túlfűtött ér
zelme sok kellemetlenségbe 
sodorja. Még ront a helyzetén 
döntésképtelensége. Hiába vár 
másoktól tanácsot, ezt Önnek 
kell megoldania és a későbbi
ekben előforduló konfliktusokat 
is. Nem elveszett ember, csak 
talán elkényeztette az élet és 
nincs még a problémákkal szem
ben felkészülve.

SZŰZ - Önt könnyű csőbe 
húzni, ezt gyorsan felismerte 
környezete és ki is használja. 
Jóhiszeműségére mindig ráfizet, 
de nem tud kibújni a bőréből, 
újból és újból pórul jár. Persze 
legtöbbször nem is vesz róla 
tudomást. Ha figyelmeztetik rá, 
akkor ingerülten visszautasítja 
az Önért őszintén aggódó bará­
tokat, rokonokat.

M ÉRLEG - Rendezze át 
lakását, meglátja mi minden 
kerül elő azok közül a holmik 
közül, amit már rég elsiratott. 
Magánéletét sem árt átrendezni, 
mert kezd átcsapni a megszokás 
és az unalom medrébe. Ez nem 
jó sem Önnek, sem partnerének. 
Színesítse életét különböző 
olcsó, de tartalmas hétvégi 
programokkal.

SKORPIÓ - Legyen állhata
tos, ne csapongjon, mert így 
elkerülhetetlenül kudarcok érik, 
úgy a magánéletében, mint a 
munkahelyén. Ha nem találja 
meg azt a társat, vagy munkát 
ami leköti és egy életre kielégíti, 
akkor keresgéljen, de megfon
toltan. Ne adja fel az első aka
dálynál, tanuljon meg küzdeni,

harcolni.
NYILAS - Sokat töpreng 

fölöslegesen. Még a boldogságát 
is tönkre teszi és úgy érzi, hogy 
összefogott minden Ön ellen. 
Nem veszi észre, hogy saját 
maga ellensége, nem mások, 
hanem Ön ront el mindent. 
Partnere még türelmes, még 
bízik benne, hogy megváltozik, 
ne éljen vissza bizalmával, és 
türelmével.

BAK - Partnere úgy érzi, 
hogy elhanyagolja és fél, hogy 
nem csak a sok munka tartja Önt 
távol. Jó a megérzése és ezt 
valahogy tudtára kellene adni. 
Gondolja át, hogy milyen módon 
közli vele a fájó igazságot, mert 
Ő szereti Önt és a szakítás 
megviseli. Legyen kíméletes, ő  
mindig jó volt Önhöz.

VÍZÖNTŐ Ne tegyen 
könnyelmű ígéreteket, amit nem 
tud teljesíteni. Mindig közbe 
jöhet valami és felborítja a 
terveit. Konfliktusba keveredik 
egyik munkatársával. Őrizze 
meg nyugalmát, ne hagyja magát 
belerángatni egy eldurvult vitá­
ba, ami Önhöz oly méltatlan. 
Partnere lesz a szóváltást kiváltó 
ok.

HALAK - A hónap elején 
váratlan esemény zavarja meg 
egyhangú életét. Nem lesz sem­
mi komoly, de Önt mégis megvi­
seli. Egy kedves rokona is meg­
látogatja, így a hét végét kelle­
mesen tölti. A hét közepén 
idegileg kikészül, ezért nem csak 
a körülmények a felelősek, 
hanem a túlérzékenysége is.

Elmúlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: "Az a jó, most hó esik, házak, ablakok lesik." Szerencsés 
nyerteseink a következők: LAKOS LÁSZLÓNÉ Kiskunhalas, Munkács út 24.; SZIMON MARIANNA 
Kiskunhalas, Nefelejcs u. 7..; GALLAINÉ ÚJVÁRI ERZSÉBET Szabadszállás, Ady E. u. 31.; CSILITS 
SÁNDORNÉ Kisszállás, Tavasz u. 18. Gratulálunk! Nyereményeiket postázzuk.

E heti rejtvényünk megfejtéseinek beküldési határideje: március 9. További jó rejtvényfejtést 
kívánunk!

Kata vasárnapi ebédajánlata
Gyümölcsleves 

Egy liter vízbe csipetnyi sót, 
3 kanál cukrot és pár szem 
szegfűszeget teszünk. 4 db almát 
szeletelünk bele és 1/4 kg meg
gyel vagy szilvával felfőzzük. 
Fél pohár tejfölt egy kanál cu
korral és egy kanál liszttel 
simára keverünk, óvatosan önt
jük a levesbe és ízesíthetjük még 
fahéjjal és egy teáskanálnyi mar
garinnal.

Rakott burgonya
Hajában megfőzünk tíz egy­

forma burgonyát. Tűzálló edény­
ben karikákra szelt kolbászt 
olajban félig átsütünk. Erre

rárakjuk felváltva a szintén 
karikákra szelt burgonyát és a tíz 
keményre főtt tojást. Rétegen­
ként sózzuk, borsozzuk. A tetejét 
meglocsoljuk még olajjal és egy 
pohár tejföllel. Sütőben átsütjük.

Somlói galuska
Hat tojásból piskótát sütünk, 

egy mély edény aljára lerakunk 
apró darabokra szelt piskótát, ezt 
meglocsoljuk 1 dl rumba áztatott 
mazsolával (a rumhoz öntsünk 
még 2 dl sötétre főzött, cukor 
nélküli teát). Minden réteget 
locsoljunk meg csokikrémmel. 
Ha még finomabbra akarjuk, 
akkor az egyik réteget kenjük

meg finom baracklekvárral, a 
másik rétegre tegyünk még 
vanília krémet.

Csoki krém
Öt kanál lisztet összekeve

rünk öt kanál cukorral és öt kanál 
kakaóval és 1 csomag vaníliás 
cukorral. M indezeket kevés 
tejjel és 1 egész tojással simára 
keverjük és felöntjük a 1 liter 
tejből megmaradt forró tejjel. 
Lassú tűzön sűrűre főzzük. Ha 
kihűlt a krém belekeverünk 10 
dkg margarint. Tejszínnel díszít
jük.

Soós Kati

A Malom Panzió sorsolásain...
Az alábbi személyek 2000 

Ft értékű étkezési utalványt 
nyertek:

Szőri László, Rémán János, 
Szabó János, Rózsahegyi Zol­
tán, Császár Györgyné, Rádi

János kiskunhalasi lakosok.
*  *  *

1000 F t-ra  szóló étkezési 
utalványt nyertek:

Virág Lajos, Hollóné Peszlen 
Éva, Bőhm György, Baur Imre,

Kelemen Ferenc kiskunhalasi
ak, továbbá:

Kazi Tibor Ásotthalom, 
Cont-Orb Bt. Kunfehértó, Pál 
Ferenc Tázlár, Szicska Gábor 
Kiskunfélegyháza.

Két éves a Motolla Hagyományőrző Egyesület
Ebből az alkalomból rendez

ték meg bemutatkozó kiállításu
kat a Közösségek Háza forrás 
termében 1994. február 17-én 
délután.

mánc kör tagjai is közreadták 
alkotásaikat.

A magyar népi kultúra meg
ismerésére, a kézműves techni
kák oktatására, valamint váro-

sok, fazekasok mellett a gyöngy
fűző csoport, a gyermek animá
tor képzés, a játszóház vezetői 
tanfolyam és különféle kézmű
ves táborok támogatása is helyet 

kapna.
Az egyesület 

két éves évfordu
lójára elkészített 
kiállítása nem vé
letlenül kapta az 
„Égigérő fáink” 
címet. A kiállítást 
megnyitó Kovács 
Ibolya szerint ez a 
világ közepén álló 
„égigérő fa” volt 
az egész világ tar
tóoszlopa, a földi, 
emberi és állati lét 
fon tosságának , 
rendjének, harmó
niájának biztosí
téka és záloga. A 
Motolla Hagyo
mányőrző Egye
sület elnöke úgy 

véli, kis közösségük tagjaiban 
még él ez a fa, s akik a múlt 
értékeit ismerik, megformálják 
és továbbadják, biztos őrzői a 
maguk fáinak, így az egykori 
Világfa helyén lassanként újra 
kizöldülhet az elvetett mag...

Kiállításuk március másodi
káig, a Közösségek Háza forrás 
termében tekinthető meg.

G.M.

Egyesületük tagjai - kiskun
halasi művelődésszervezők, 
pedagógusok, egyetemisták és 
diákok - tevékenységük külön
böző területeit igyekeztek bemu
tatni hagyományőrző csoportjaik 
munkáin keresztül. Így a gyer
mek kézműves csoport bábjai és 
szövött-fonott, valamint nemez
ből készített apró tárgyai mellett 
a bőrösök, fazekasok és a tűzzo-

Fotó: PÁ.

sunk néprajzi értékeinek védel
mére irányuló tevékenységüket 
különböző helyi és országos 
alapítványok támogatják benyúj
tott pályázataik útján. Távlati 
céljuk egy olyan kézműves 
műhely, majd kézműves ház 
létrehozása, illetve működtetése, 
amelyben meglévő csoportjaik - 
a bőrösök, gyermek kézmű
vesek, motollások, tűzzománco-
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Ki vállalja fel a környezetvédelmet?
Fidesz-szakértők Halason
Mindannyiunkat közvet

lenül érintő, ám mégis veszé
lyesen a háttérbe került fontos 
kérdés és feladat a környezet
védelem, amelyre sem az elő
ző, sem a jelenlegi rendszer 
nem fordít kellő figyelmet 
derült ki azon a kötetlen han
gulatú beszélgetésen, melyre a 
Fiatal Demokraták Szövetsé
gének két szakértője hívta meg 
az érdeklődőket e hó 21-én az 
ÁMK-ba. Megyesi Balázs a 
párt alelnöke és környezetvé
delmi kabinetjének tagja, vala
mint dr. Illés Zoltán, e testület 
elnöke, volt államtitkár, egye
temi docens közösen fejtették 
ki a Fidesz álláspontját a 
kérdéssel kapcsolatban.

Dr. Illés úgy véli, a kör­
nyezet- és természetvédelem 
problémája - tekintettel az 
iparban, a mezőgazdaságban 
alkalmazott egyre bonyolul­
tabb technológiákra - rendkí­
vül összetett, széleskörű meg­
oldást igényel. Ennek ellenére 
aggasztó, hogy a mai napig 
nem fogadtak el még koncep­
cionális szinten sem törvényt 
e terület szabályzására. A 
szakember szomorúan állapí­
totta meg - függetlenül bármi­

féle politika meggyőződéstől -, 
hogy egyetlen párt sem vállalja 
fel súlyának megfelelően a 
környezetvédelmet, jóllehet, - 
akár mint a tárca, akár, mint a 
párt illetékese - örömmel venné 
tudomásul, ha e politikán felül 
álló kérdésben több kezdemé
nyezéssel találkozna.

Megyesi Balázs szerint a 
Fidesz témát érintő programja 
tartalmazza: olyan intézkedé
seket kívánnak hozni, amelyek 
az ország kedvezőtlen környezeti 
és közegészségügyi, valamint 
gazdasági helyzete ellenére már 
rövid távon érzékelhető javulást 
eredményezhetnek. Az állami 
szerepvállalás mellett fontosnak 
tartják a piacot is érdekeltté tenni 
a környezetvédelemben - többek 
közt a környezetbarát termékek 
gyártásának ösztönzésével. Tá
mogatják, hogy regionális és 
helyi szinten is megjelenjen a 
környezetpolitika. Mindenek
előtt azonban megelőző gyakor
lat bevezetését szorgalmazzák, 
mely szerint korszerű és értelmes 
környezetpolitika csak úgy kép
zelhető el, ha az a gazdasági 
gépezet egészébe épül be, s az 
okozott szennyezéseket nem 
kívülről, utólag próbálják kezel-

ni. A Fidesz ennek megfelelő­
en olyan átfogó törvényalko­
tást kezdeményez majd, amely 
alapvetően szolgálja a társada­
lom egészséges környezethez 
való jogát.

A szakértők kérdésre vála
szolva kifejtették: támogatják 
a tömegközlekedés környe
zetre ártalmas következmé
nyeinek kezelését, új fejlesz
tések bevezetését. Nem tartják 
szerencsésnek, például a Déli 
Autópálya megvalósítását, 
amely - mint mondták- súlyos 
ártalmakkal és szennyezések
kel jár, s bizonyos közlekedési 
szempontokból sem felel meg 
alapvető elvárásoknak. Súlyos, 
ám jól szervezett képviselettel 
megakadályozható problé
mának tartják a nyugati orszá
gokból hazánkba is áramló 
korszerűtlen technológiák és 
szennyező anyagok kiszorí
tását. A Fidesz- hangsúlyozták 
- kész arra, hogy kormányzati 
tényezőként akár egyedül is 
felvállalja és fontosságának 
megfelelően képviselje a kör
nyezetvédelem, mint alapvető 
érdek képviseletét, átfogó 
kezelését.

Kohout

Egy elfeledhetetlen koporsó emlékére

Amit itt olvashatunk, az igazából és valóban rendes beszéd. Lenne. Tőlünk pár száz kilométerre, 
napnyugta felé. Mert ez a tisztázatlan földrajzi állapotú-közép, közép-kelet, dél-balkáni-európai 
rész, na ez minden más klasszikusnál másképpen prezentálja a politikai váltógazdaságot. Ilyen 
pici skálán ni, ahogyan az a koporsó oldalára felírva vagyon. Elpusztítjuk a komcsi vámpírt, annak 
helyére azonnal beáll a nemzetiszocialista nagyfogú. Így váltakoznak errefelé az ezen eszmék. 
Esélye sincs beármánykodni a kiegyensúlyozott, olykor alvajáró, normál polgári észnek. Pedig 
rengeteg tiszta agyban szökkentek szárba és hoznak termést - a kutakodó beszélgetések tartalma 
szerint. Fotó: P.Á.

EXPO '96 KISKUNHALAS 
DUNAMENTI SZOMSZÉDOK FALUJA

Mint korábban röviden be­
számoltunk róla, városunk ön- 
kormányzati képviselője, Pajor 
Kálmán pályázati javaslattal állt 
elő az 1996-os világkiállításra. 
Hogy elképzelései konkrétan mit 
tartalmaznak - különös tekintet­
tel arra, hogy a város jelezte 
csatlakozási szándékát - tőle 
érdeklődtünk.

- Mi adta az ötletet egy ilyen 
falu létrehozására?

- Bács-Kiskun Megye terüle­
tén - történelmi helyzetéből 
fakadóan - a XVII. századtól 
kezdve jelentős számban tele­
pedtek le szerb, német, szlovák, 
cseh, morva népcsoportok, me­
lyek törekedtek rá, hogy kultú­
rájukat, hagyományaikat megő­
rizzék, tovább vigyék. E sokféle 
nemzetiség békés együttélése 
talán a legjobban szimbolizálja 
számunkra a békés szomszédság, 
az emberi megértés lehetőségét. 
Halastól e többnemzetiségű 
megyei települések kb. egyenlő 
földrajzi távolságban vannak.

- Szomorú aktualitása lehet 
e gondolatnak, a volt Jugoszlá­
via területén dúló háború...

- Valóban így van, leginkább 
ez késztetett a gondolat fölve
tésére. A világkiállítás szlogen
je ugyanis: „Kommunikáció egy 
jobb világért”. Ennek, úgy vé
lem, üzenetértéke van, s bár 
remélhetőleg rövidesen véget ér 
a háború, a civilizált világ hos
szú ideig emlékezni fog e borza
lomra és rokonszenvvel fogja 
kísérni a közeledés minden jelét. 
Az általam vázolt Duna-menti

szomszédok faluja méltó szim­
bóluma lehetne az európai, 
főként a kelet-közép-európai 
népek közeledésének, békés 
egymás mellett élésének.

- Kérem, ejtsen szót a gya­
korlati megvalósításról!

- Terveink szerint ez nem egy 
skanzen jellegű, holt település, 
hanem egy valóban élő, működő 
falu lenne. Ahol a Duna-menti 
népek saját kulturális-építészeti 
hagyományaik jegyében építe­
nék meg házaikat, ott saját 
mesterségüket folytatnák, termé­
keiket, szolgáltatásaikat értéke­
sítenék is helyben. De elkép­
zelések vannak arra is, hogy 
szabadtéri színpadot is létesí­
tenénk, ahol nagyon látványos 
fesztiválokat, rendezvényeket 
bonyolíthatunk le.

- Ez nyilván egyértelmű is a 
világkiállítás időtartama alatt, 
amikor- remélhetőleg- nagy 
számú érdeklődő turista, ven­
dég érkezik. És utána?

- A falu nem zárna be azt 
követően sem. Mint idegenfor­
galmi attrakció tovább működ­
hetne vállalkozásként- természe­
tesen a piac és a város által 
meghatározott követelmény- 
rendszer megtartásával.

- A tervek szerint hol kapna 
helyet és milyen infrastruktu­
rális ellátottsággal a falu?

- Az építési terület szervesen 
kapcsolódik a már ismert gyógy- 
és idegenforgalmi elképzelések 
által megjelölt fejlesztési körzet
hez. A telek teljesen közmű
vesített: közvetlen csatlakozta-

tásra van lehetőség a víz-, csator
na-, elektromos-, gáz- és telefon
hálózathoz. A város idegenfor
galmi kínálatának jelentős része 
is a közelben van: termál-gyógy
fürdő, tervezett teniszpályák, 
planetárium, de számba vehet
jük, hogy a terület nem esik 
messze a városközponttól, szóra
kozóhelyektől.

- Milyen látogatottságra, 
bevételre számítanak?

- Az expo fél éves időtartamát 
alapul véve, mintegy 30 millió 
forintos bruttó bevételre lehet 
számítani, hiszen az ideérkezők 
a Falu szolgáltatásainak igény- 
bevételén kívül is étkeznek, 
megszállnak, vásárolnak, stb. A 
többi tervezett turisztikai beru­
házással együtt regionális vállal­
kozásfejlesztésként is értékelhe­
tő. A Duna-menti Szomszédok 
Faluja szolgáltatásaival, szelle­
mével, megjelenésével jelen­
tősen növelni fogja Halas város 
idegenforgalmi vonzerejét.

Meggyőződésem, hogy az 
idegenforgalom nagyobb arányú 
fejlesztésére nagy szüksége van 
a városnak és térségének, mert 
élénkíti a keresletet, sokféle 
terméket és közvetlen munkaerőt 
is igényel, kulturáltsági szintet 
emel.

- Ki gondoskodik a gyakor­
lati tennivalókról, szervezések­
ről?

- A megvalósításról az azo­
nos nevű alapítvány gondos­
kodik.

Kohout

Végkielégítés: fricska a népnek
Mint akit fej bevertek, úgy 

megdöbbentett és felidegesített 
az, amikor február 5-én a 
rádióban hallottuk, hogy „mil
liós kielégítést követelnek a 
képviselők, mandátumuk lejár
ta után”, holott megválasztá
sukkor számolniuk kellett 
volna azzal, hogy munkaa
dójuk: a magyar nép „meg
határozott időre”, 4 évre kötött 
velük munkaszerződést. Emel
lett olyan kedvező feltételeket 
biztosítottak maguknak (ki
váltságot), hogy a saját jöve
delmüket szavazták meg min-

denek előtt, félretéve mindent, 
mert azt tartották a legfontosabb
nak. Most pedig, hogy idejük 
lejárt - jóllehet egynéhányuknak 
a munkaszerződését a nép újra
választással meghosszabbítja, 
mert munkavégzésükkel meg 
voltak elégedve -, milliós vég
kielégítéseket kérnek.

Kitől? Miből? Milyen jogon?
Mi térítésmentes véradók: 

ingyen, emberbaráti szeretetből, 
humanitárius szolgáltatást vég
zünk - vérünket adva milliókat 
teszünk az államkasszába, a
melyből most a tisztelt Képvi-

selők milliókat akarnak kiven
ni.

Hát ide jutottunk, hogy már 
a vérünket is saját hasznukra 
egyesek zsebbe akarják tenni? 
Vagy arra akarnak kényszerí
teni minket, hogy - ne adja 
Isten: ha ők a műtőasztalra 
kerülnek - mi is végkielégítést 
kérjünk tő lü k ?

Mert sajnos, országunk 
gazdasága most van a műtő
asztalon és nagy-nagy segít
ségre - megmentésre szorul!

id. Ónodi János

Keleti a déli helyzetről
- Magyarország nincs közvet

len háborús veszélyben - jelen
tette ki Keleti György katonai 
szakértő, a HM volt szóvivője, a 
Halas TV műsorvezetőjének 
kérdésére válaszolva. Keleti 
szerint a magyar kormánynak 
helyes volt az az állásfoglalása, 
hogy elképzelhetetlen a magyar 
légtérben való tartózkodásuk az 
amerikai felderítőgépeknek egy 
e s e t le g e s  
NATO tá
madás ide
jén. Azon
ban, mint 
mondta ezt 
a kormány
nak nem 
egy nemzet
közi sajtótá
jékoztatón 
kellett volna 
bejelenteni
e. Hanem 
diplomáciai 
úton kellett 
volna elér
nie, hogy a 
N A T O  
mondja ki.
Ebben az e
setben nem 
érték e lték  
volna olyan felemás módon 
hazánk külpolitikáját mint ahogy 
most Angliában, Németország
ban, az Egyesült Államokban és 
számos Nyugat-Európai ország
ban. Ha azok a negatív sajtóe
lemzések, amelyek nyugaton 
megfogalmazódnak, mely sze
rint elfogadhatatlan ez a lépés 
attól az országtól, amely a na
pokban írta alá a NATO-val való 
együttműködésre vonatkozó

hogy hazánkat érheti-e közvet
len katonai támadás, Keleti 
György úgy vélte, hogy egy 
nemzetiségi gyökerekből táplál
kozó ellentét, ami ennyire súlyos 
fegyveres konfliktussá alakult, 
mint Boszniában, a történelem 
azt bizonyítja, hogy nem szoktak 
egy külső ország ellen fordulni. 
- A polgárháború természete, 
hogy egy országon belül vívják 
meg és legkevésbé az a követ-

Nem tartja kizártnak, hogy egy- 
egy sérült repülőgép leszállási 
engedélyt kérjen a magyar ható
ságoktól, vagy véletlen hazánk 
légterébe tévedjen, de mint 
mondta, ezekre az esetekre a 
Honvédség erői és a Határőrség 
délen állomásozó speciális ha
tárvadász akciószázadai fel 
vannak készülve.

P.Á.

békeprogram tervét, hivatalos 
politika rangjára emelkedik 
akkor lehet, hogy ez számunkra 
egy esetleges NATO felvételnél 
bizonyos hátrányt jelenthet. Bár 
- mint mondta a szakértő - ez a 
fajta Boross-bejelentés még is 
csak szükséges volt a magyar 
lakosság védelme és biztonság
érzete érdekében.

Arra a kérdésre válaszolva,

kezménye, hogy egy harmadik 
vagy negyedik országot veszé
lyeztessen. Azonban itt mégis 
egy különleges konfliktus előtt 
állunk, amit merek remélni, hogy 
nem fog bekövetkezni. - fejtette 
ki a szakértő, aki úgy vélte, hogy 
hazánknak egye esetleges kato
nai akció végrehajtásakor a 
délről várható menekültáradat 
fogadására kell jól felkészülnie.

Csorvási Kata riporter és Keleti György a Halas TV műsorában. Fotó: P.Á .
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SEPSIKER
Műszaki adatok
Súly(kg) 825

Ford.sugár (m) 4,8

Motor 4 hengeres OHC

Henger ű rt.(ccm) 1298

Furat löket (mm) 74x75,5

Max.telj.kW/LE/ford 49,5 (66)/6000

Max.nyom.(Nm)/ford. 101/3500

Fogyasztás

90 km/óra (I) 4,2

120 km/óra (I) 5,8

Városban (1/100 km) 6,3

Végsebesség 163

Üzemanyag tank (I) 40

Váltó mechanikus

Sebességfokozatok 5+1

Fék elől tárcsa

Fék hátul dob

Gumi méret 155/70 R 13

Csomagtartó (I) 325

Szín fehér

metálszürke

metálkék

bordó

Alapfelszerelés
Halogén fényszóró
Szakaszos ablaktörlő működtetés
Napi km számláló
Hátsó üveg páramentesítő
Külső tükör mindkét oldalon
Beépített antenna
Osztott, dönthető hásó ülés

Állítható fejtámla 
Puha, vastagított kormány 
Textil ajtókárpit 
Ajtózseb mindkét oldalon 
Oldalvédő gumicsíkok 
Fekete ajtókeretek

Csak 1.192.000,- Ft (ÁFA-val)
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

(28/T9)

Ha ön vásárolni 
szeretne, vásároljon 

kamatmentes hitelre.
É r d e k l ő d n i :  
Kiskunhalas, 
Szász K. u. 2 . 

Bolero Butikban 
(buszállomással 

szemben), 
Telefonon 18 óra 
után 7 7 /423-147

(21/T8)

EGYÉNI ÉS 
TÁRSAS 

VÁLLALKOZÁSOK  
KÖNYVELÉSÉT 

VÁLLALJUK
Pénztárfőkönyv 
Naplófőkönyv 
Kettős könyvelés 
Adóbevallás 
Mérlegkészítés

Nacsa Istvánné 
Kiskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is) 

(39/T6)

KÁRPÓTLÁSI
JEGYET
VESZEK!

F elv ilágosítás:
nappal a 77/321-977, 

este a 77/321-603 
telefonszámon. 
Személyesen: 
Kiskunhalas,

Majsai út 18 szám alatt.
(92/T1)

MU SIC halI
CD lemez és műsoros kazetta 
kereskedés a Semmelweis 

téri üzletsoron.
Minden héten új árukészlettel 
várjuk kedves vásárlóinkat.

Nyitvatartás: hétköznap 9-18-ig 
szombaton 9-12-ig (85/T2)

B o l g á r  t í p u s ú  
e l e k t r o m o s  é s   

d i e s e l  t a r g o n c á k  
h e l y s z í n i  és  

n a g y j a v í t á s a ,
alkatrészeinek 

f o r g a l m a z á s a .  
IFA, M T Z ,  B arkas  

a lk a t r é s z e k .
M élykút, Kossuth u. 17. 

Telefon: 499. 
A G Ó C S  MÁTYÁS

(88 T 1 )

KETTŐS KÖNYVELÉS 
IBM PC-vel

Programomat m ár 
sokan választották!
Most '96 végéig a 

garancia és követés! 
Ugyanitt pénztárkönyv 

és naplófőkönyv is! 
Papp Zoltán, 
Kiskunhalas, 

Kassa u. 13. Tel: 
77/322-555 (Pappné)

(97/T1)

n
HCI HOLLAND CHEMICAL INTERNATIONAL - VEGYÉSZETI ANYAGOK DISZTRIBÚCIÓJA 

DÉL-MAGYARORSZÁGI KIRENDELTSÉGE 
6400 KISKUNHALAS, Kéve u.39. Tel: 77/321-749, 60/382-129

Felvételre keres 1 fő üzletkötőt kizárólag jutalékos rendszerben, 
az alábbi feltételekkel:

- 30 év alatti életkor,
- jó angol tudás, szép magyar beszéd,
- saját, biztosított gépkocsi,
- magabiztosság és jólöltözöttség,
- önálló, kreatív munkavégzésre való képeség.

Ha Ön ezeknek a feltételeknek megfelel, biztos lehet abban, 
hogy a HCI Kft. átlagon felüli megélhetést biztosít a munká
jáért
Érdeklődni a fenti telefonszámokon, Wagner Erzsébetnél.

(80/T2)

K r a u s z  é s  t á r s a i
VILLAMOSSÁGI BOLT 

Építkezők beruházók figyelem!
Villanyszerelést anyagok teljes választékéval állunk vásárlóink rendelkezésére.

- vezetékek, kábelek 7 Ft-tól
• műanyag csövek 13 Ft-tól
• műanyag dobozok 7 Ft-tól
- villanykapcsolók, dugaljak 80 Ft-tól 
 lámpatestek 310 Ft-tól

Ezen kívül az ipari szerelvények széles skálájából választhat,
Üzletünkben kárpótlási j eggyel is fizethet.

6400 Kiskunhalas. Táncsics M. u. 6.
®  321-972

Várja régi és új kedves ügyfeleit.
V á l l a l u n k :
- teher és személy gk. javítást,
- műszaki vizsgára felkészítést, vizsgáztatást
• karambolos javítást. 

Kiskunhalas, Szabadkai út 27.

A Halasvin Részvénytársaság nyílt árverést rendez 

1994. március 10-én 8.30 órakor

a kunfehértói volt állami gazdasági kertészeti telepen 
levő két táborépületben (097/441 hrsz.) a tábor beren­
dezési tárgyainak értékesítésére.

Fentieken kívül árverésre kerül 1 db Polski Fiat-125, 
és 1 db Dacia pick up tip. gépkocsi; 1 db 10 tonnás 
hídmérleg bontásra.

A részletes hirdetmény a Halasvin Rt. üzemi hirdető- 
tábláin kerül közzétételre.

Halasvin Rt.
Kiskunhalas 

(93) Szilády  Áron  u.  5-7.

Interunio
EXPORT-IMPORT

AUTOKOZM ETIKA
6400 Kiskunhalas, Majsai út 18.

(ÁFOR kút mellett) 
Telefon: 77/423-723

77/423-404 18 h után

Autókozmetikai műhelyünkben megnyílt a személy-, 
teherautók és kamionok festése. Ezekre a gépko
csikra reklámfestést is vállalunk.
Figyelmekbe ajánljuk a melegvizes kézi mosónkat. 
Alsó-, felső-, motormosás és belső takarítás bejelen
tésre megvárható.
A gépkocsikat eladás előtt komplett autókozmetikai 
kezelésben részesítjük.
Munkánk színvonalát a svájci MAXOLEN cég anya­
gokkal és a dolgozók képzésével biztosítja. 
Bejelentésre szombaton és vasárnap is rendelkezé­
sükre állunk.

A u tó á p o lá s fe lső fo k o n
(43/T3)

Az OTP-Garancia Biztosító Rt. Kiskunhalason 
helyi képviseleti iroda létrehozásához keres 
üzleti szellemű és vállalkozói hajlamú sze
mélyt (vezérü gynököt).

Feladata:
- alkalmas irodahelyiség felkutatása és bérlése,
- üzletkötők beszervezése és beállítása,
- saját üzletszerzői munka végrehajtása

A fenti feladat elvégzéséért az érvényben lévő 
Jutalékszabályzat szerint térítünk. Érdeklődés 
és jelentkezés az OTP-Garancia Biztosító Rt. 
Megyei Vezérképviselet vezetőjénél.

Cím: Kecskemét, Lestár tér 1-3.
Telefon: 76/482-033.

(95)

Munkavédelem   Munkavédelem
Mindent egy helyen:

- munka- és védőruházat
- szem-arc-fül- és légzésvédelmi eszközök
- védőkesztyűk és csizmák
- térd és lábszárvédők megvásárolhatók.

HALASNETT KFT.
szakboltjában: Kiskunhalas, Török u. 6. 

Nyitva: H-P.: 8-17 óráig, 
Szo.: 8-12 óráig.
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Kozmetikai cikkek széles 
választéka Mátyás téri 
A|ÁNDÉK SHOP üzletünkben

L a k o s s á g  r é s z é r e :  D i s z k o n t  á r o n
V iszon te ladók  részére : N agyker. áron!

Kínálatunkból: Brul-Axe-Rexona Limara-CD, stb . term ékek  
Maybelline-Ellocar-Chicogo-F ash ion Colours 

dekorkozm etikum ok.

(88/T2)

Redőny,
reluxa

árengedménnyel
márciusban!

Redőny: 1700 Ft/m2. 
Reluxa: 1000 Ft/m2.
Bá lint R e d őnyké szít és 
Kiskunhalas Kocsis L . u. 1 0 . 
T e l/fa x : 7 7 /3 2 1 - 1 4 5

(89/ T1)

A Kiskunhalasi Semmelweis Kórház 
Igazgatósága munkatársat keres 

a következő munkakörbe: 
A n yaggazd á lk od ási osztályvezető

Feltétel: szakirányú felsőfokú végzettség. 
Jelentkezés: 1994. március 15-ig a 

gazdasági igazgatónál, írásban.

Az Éjjel-Nappal Kft.
felvételt hirdet bolti 

eladó i m unkakörbe.
Jelentkezni lehet nemtől, 
életkortól, végzettségtől 

függetlenül személyesen: 
Kiskunhalas, Szilády Á.

u. 3. sz. alatt 
(Éjjel-Nappal üzletben) 

hétköznap 8-9 óra 
között, Forgács 

 Tivadarnál. (53/T 5)

KÚTFÚRÁS
Házi vízellátó, locsoló- öntöző, 

nagy átmérőjű öntözőkutak 
készítése. Kedvezményes 
hitelfelvételhez kúttervek 

elkészítése, öntözési 
szaktanácsadás, 

kútalkatrészek, anyagok 
értékesítése.

Kis Károly 
kútfúrómester 

Kiskunhalas Bajza u. 68.
TeI.: 77/322-767.

(94/T1)

Most induló 
v állalkozáshoz 
munkatársakat, 

b e f e k t e t ő k e t
keresek 

Kiskunhalasról 
és kör nyékérő l.

Megbeszélés:
1994. március 6-án 

15 óra ÁMK 
Kossuth u. 23. 
DARU ERNŐ 

Tel: 09-22/324-312
(94)

Csempe,
padlólap,

fürdőszoba
berendezés

K is k u n h a la s ,  K o s s u t h  u . 8 .  s z .  
V a s b o l t  u d v a r
Tel :  7 7 /4 2 3 -4 8 6  (100/T1)

Érintésvédelmi, villamos 
tűzvédelmi és építmények 

villámvédelmi felülvizsgálata. 
Épületek villanyszerelése, 

villamos tervezése. 
Kaputelefonok és elektromos 

ajtózárak telepítése.

HALAS-VILL Bt.
Kiskunhalas, Bercsényi u. 14. 

Tel/Üzenetrögzítő: 7 7 /3 2 1 -7 3 0 .

Várjuk megrendeléseiket!

Spitzer Károly, Tóth Ferenc
(86/T2)

M L M
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk.

Fő- és mellék
állásban végezhető. 

Tájékoztató március 
4-én, 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

( 2 3 / T 8 )

FIGYELEM! 
A K C IÓ  A

Nagy- és Kiskereskedésben 
Ú j  k í n á la t u n k :

paplan: 1.820,- Ft kispárna: 289,- Ft
nagypárna: 860,- Ft székpárna: 120,- Ft

( F o g y a s z tó i  á r o n )
Várjuk kedves vásárlóinkat!

Kiskunhalas, Szentháromság tér 7. sz. alatt az udvarban. 
(Alsóvárosi Katolikus Templommal szemben) Tel: 77/321-663.

(49/T4)

A Halasvin Részvénytársaság nyílt árverést rendez

1994 március 9-én 9.00 órakor
a Tajó, Vasút u. 3.sz. alatti szolgálati lakás értékesítésére. A 552/46 

hrsz. telek területe 921 m2.

Kikiáltási ár: 350.000 Ft. (vételi ajánlat alapján), amely az 
általános forgalmi adót tartalmazza.

Bánatpénz: a kikiáltási ár 10%-a.

Az árverés helyszíne: Halasvin Rt Borászati Igazgatóság 
tárgyalóterme, Tajó.

Árverés előtti vásárlásra nincs lehetőség.

F e lv i l á g o s í t á s t  a d :  Tóth József tel: 77/423-444.
Lukács Gyula tel: 77/322-244.

Halasvin R t 
Kiskunhalas

(92) Szilády Á.u. 5-7.

KÖZÉRDEKŰ FELHÍVÁS!
Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivata
la kéri az önkormányzati tulajdonban lé
vő lakásbérlőket, akik vételi jogukkal élni 
kívánnak, azt a hivatal igazgatási osztá
lyán írásban szíveskedjenek bejelenteni.

Kiskunhalas Város Jegyzője 
(96)

A P R Ó H I R D E T É S
Mezőgazdasági gépekbe olcsó akku
mlátorok 44 Ah-tól 210 Ah-ig eladók. 
Kiskunhalas, Batthyány u.33.

(167/A1)

2-3 szobás bútorozott lakást bérelnék 
hosszabb távra, tel: 77/423-163.

(128/A3)

Napos és előnevelt csibe megren
delhető Kiskunhalas Nemzetőr u. 14.

(123/A3)

HÁZISERTÉST A KÉSZÍTŐTŐL! 
Balotaszálláson a sorompó után balra, 
Kiskunhalason Bem u. 11. (belső 
udvar) Nyitv atartásunk Kiskun
halason K-P-ig 11-17-ig, Szo.: 9-12- 
ig. Telefon: 321-165. (122/A3)

Másfél szobás, gázfűtéses lakás eladó. 
Kiskunhalas, Kossuth u. 4 1 .1.em.8.

4 lakásos társasházban luxus lakás 
dupla garázzsal eladó. Érdeklődni: 77/ 
322-871. (87/A3)

Német nyelvi korrepetálást és nyelv
oktatást vállalok. Kiskunhalas, Csap 
u. 7. tel: 77/321-908. (119/A2)

TANYA eladó a Váci bolt felé, 
150.000 Ft-ért. Érdeklődni: 77/423- 
410. du. (150/A2)

ELADÓ háromszobás, gáz központi 
fűtéses 80 m2-es lakás, nagy garáz
zsal. Érdeklődni: Kiskunhalas Pataki 
I.u. 5. 2/4. (146/A2)

1-1,5 szobás kiadó bútorozatlan lakást 
keresek Kiskunhalason. Érd.: Kiskun
halas Bocskai u. 8. I.em. 3. Horváth 
(140/A2)

50 m2 szoba, konyhás, előszobás, 
éléskamrás lakás kiadó. Kis átala
kítással raktárnak és üzlethelyiségnek 
is alkalmas. * * *
Szoba, konyhás, éléskamrás lakás 
eladó. Irányár. 400.000 Ft. Érdeklődni 
Mindkét esetben Kiskunhalas, Petőfi 
u. 33 szám alatt. (151/A2)

1 db 3 karos CARPIGANI lágyfagy
laltgép eladó, vagy kiadó és 1 db 
tejszínhabgép eladó. Érd.: Kiskun
halas Mátyás tér 3. tel: 77/321-823. 
12 óra után. (156/A1)

Polski Fiat 650-es friss műszakival 
eladó. Kiskunhalas, Kuruc v.t. 35. 
I.em. 1. 18 óra után. (180/A)

Kertvárosban sürgősen, áron alul 
eladó egy 4 szobás, kertes sarki sor
ház. Érd.: Kiskunhalas Tárogató u. 2.

(181/A)

FELHÍVÁS! Kossuth utcai BIZOMÁ
NYI BOLT értesíti ügyfeleit és vásár
lóit, hogy március 1-vel a Tó u. 12. 
sz. alá KÖLTÖZÖTT. Továbbra is 
várom ügyfeleimet és vásárlóimat 

(169/A1)

25 m2-es üzlet eladó. Kiskunhalas, 
Bocskai u. 11 sz. alatt. Irányár: 1.6 
millió Ft.
Érdeklődni: 77/322-777 - este.

(178/A)

Kuruc v. terén ikergarázs kiadó. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Szatmári 
S.u.26. (172/A)

Tavaszi árpa, dezeri vetőmag krumpli 
(26 Ft/kg.), kukorica, búza (1.550 Ft/ 
q). Érd.: Egyed István, cipész, Kiskun
halas Eötvös u. 35. Tel: 77/423-070.

(177/A)

Eladó 2 szobás távfűtéses lakás 
Kiskunhalas, Bem u. 11. III.em. 8. 
Tóth. 18 óra után. (174/A1)

2 szobás, gázfűtéses családi ház eladó. 
Érd.:Kiskunhalas, Mártírok útja 27/A.

(175/A1))

Jól bevezetett zöldségbolt berendezve 
április 1-től kiadó. Érd.:Kiskunhalas 
Kállai Éva u. 10. napközben. Tel: 77/ 
322-474. esti órákban:Sallai u. 26/A.

(182/A)

Kárpótlási jegyet veszek igazolással 
tőzsdei ár felett. Tel: 322-492.

(183/A1)

Kiskunhalas, Bem u. 9. sz. alatt lévő 
20 m2-es üzlethelyiség -berendezéssel 
együtt is- eladó. Érdeklődni lehet 
napközben a 321-981-es telefonon. 
Az esti órákban Kiskunhalas, Kossuth 
u. 17. IV/38. (160/A)

Sürgősen eladó Balotaszálláson 2 
szobás központi fűtéses fürdőszobás 
tanya. Érd.: Kiskunhalas Ady E.u. 10/ 
A. Stalterék (161/A1)

20 kw-os vontatható 380/220 V-os 
dízel áramfejlesztő és egy nagytel
jesítményű hegesztődinamó eladó. 
Érd.: Kiskunhalas, Ady E.u. 10/A. 
Stalterék. (162/A1)

Sátorgarázs eladó Kiskunhalas Batt­
hyány u. 33. Tel: 77/321-190.

(168/A1)

Jánoshalmi kövesút mellett 1273 m2 
hobbikert lakható téglaépülettel 
eladó. Érdeklődni vasárnap 15-18 
óráig Kiskunhalas, Tó u. 37. Ugyanitt 
egy fekete színű Hohner 120 basszu
sos tangóharmonika is eladó.

(163/A)

15 m2-es üzlet vagy irodahelyiségnek 
alkalmas fűthető faház eladó vagy 
kiadó Kiskunhalas Kossuth u. 44.

(164/A1)

Szoba, konyha, fürdőszoba kiadó. 
Kiskunhalas, Szabó Ervin u. 11.

(165/A)

1200 m2 hobbi eladó Tinódi úton 
balra, villany van. Érd.: Kiskunhalas 
Bimbó u. 15. (166/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik
HEGYI ANTAL

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, fájdalmunkban 

velünk együtt éreztek.
A gyászoló család.

(170/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, barátoknak, a MÁV Fúvószenekarának és a 

Háziipar dolgozóinak, akik 
RÁVAI ISTVÁN 

kőműves mester temetésén megjelentek, sírjára virágot, koszorút 
helyeztek, fájdalmunkban velünk éreztek.

Felesége és fiai. (176/A)

Köszönetet mondok rokonainknak, akik
CSALA LAJOS

temetésén megjelentek, valamint főnökeinek, 
munkatársainak és a szomszédoknak.

Gyászoló felesége. (171/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik drága halottunk

BALLA LAJOSNÉ
Huszár Julianna temetésén részt vettek, sírjára a kegyelet virágait 
elhelyezték, ezzel mérhetetlen fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló család (179/a )

Hálás szívvel mondunk köszönetet azoknak a rokonoknak, 
a Kórház gégészeti osztály dolgozóinak, szomszédoknak, 

ismerősöknek, akik édesanyánk
Özv. KERESZTÚRI IMRÉNÉ

temetésén résztvettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Gyermekei. (173/A)

1938 hrsz.-ú 629 m2 nagyságú Kiskunhalas Csokonai 
u. 5. sz. alatti felépítményes ingatlanát.

Nyilvános árverés ideje: 1994. március 8. (kedd)
13 óra

Árverés helye: Polgármesteri Hivatal 
I.em. tárgyalója.

Az árverésen való eredményes licitálás érdekében a 
vételi szándék megerősítésére 30.000 Ft-ot a licitálás 
megkezdése előtt a hivatal pénztárába letétbe kell

A letétbe helyezett összeg a vételárba beszámít.
A nyertes pályázó visszalépése esetén a letétbe 
helyezett összeg nem kerül visszafizetésre. 
Pályázatot nem nyert pályázók a letétbe helyezett

M E G N Y ÍL T  AM E G A - L O T T Ó

lroda

Nyitva:
H-P: 9-18 óráig

(97/T1)
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JOGI  TANÁ C SA DÓ  
A L E T É T R Ő L

A közelmúltban tanúja vol
tam egy ruhatárban elveszett 
kabát kálváriájának. Ennek 
vitája során került szóba a letéti 
felelősség kérdése. Mi is ez?

A letéti szerződést valamely 
dolog, vagyontárgy időleges 
megőrzésére kötik. Fontos sza
bály, hogy nem kell ezt feltét
lenül írásba foglalni. A szerző
dés az őrzésbe adó és az őrzést 
vállaló között jön létre. Lényege, 
hogy a letétbe vevő (csúnya jog
szaknyelven a letéteményes) a 
dolgot nem használhatja, kivéve, 
ha erre külön engedélyt nem 
kapott.

E szabály alól a letéteményes 
csak akkor mentesül, ha az 
engedély nélküli használattal 
károsodástól óvta meg a dolgot. 
A szerződésben a felek megha
tározhatják, hogy a megőrzésre 
vállalkozó hol, milyen körül
mények között köteles megő
rizni a dolgot. Azt is megha
tározhatják, hogy az őrzés sze
mélyesen történik-e, vagy igény
be veszik további személy köz
reműködését. Ez utóbbihoz az 
őrzésbe adó engedélye is kell. 
Ilyen esetben is a letéteményes 
úgy felel a vagyontárgyért, 
mintha maga őrizte volna.

A letéti díj mértékét a felek 
szabadon állapítják meg, de 
létezhet ingyenes őrzés is. A

letéti szerződés határozott és 
határozatlan időre köthető meg. 
Ha határozott időre szól a megál­
lapodás, az idő elteltével auto­
matikusan megszűnik, ha hatá­
rozatlan időre kötötték, úgy a 
megszűnéshez felmondásra van 
szükség.

A letéti szerződés sokszor 
más szerződésekhez kapcso­
lódik. Gyakori eset, hogy a felek 
a pénz átadását valamilyen 
feltétel bekövetkeztéhez kötik, s 
annak bekövetkeztéig ügyvédi 
letétbe helyezik a pénzt. Lakás- 
bérleti szerződésnél a felmon­
dási időre fizetendő összeget 
szokták letétbe helyezni.

Fontos tudnivaló, hogy a Ptk. 
szerint a szállodák, vendéglők és 
más hasonló jellegű vállal
kozások fokozott felelősséggel 
tartoznak a letéti tárgyakért és a 
rájuk bízott vagyontárgy meg
semmisülése, ellopása vagy 
megsérülése esetén csak akkor 
tudják magukat kivonni a fele
lősség alól, ha bizonyítják, hogy 
a kárt elháríthatatlan külső ok, 
vagy maga a vendég okozta. A 
felelősséget tekintve közömbös, 
hogy a vagyontárgy a vendég 
tulajdonában volt-e, vagy csak 
használta azt. A szálloda fele
lőssége még a vendégeket meg
látogató személy vagyontár
gyaira is kiterjed, a jelzett

szigorú szabályok szerint.
Fontos szabály azonban, 

hogy az értéktárgyakét (pénz, 
ékszer) a szálloda csak akkor 
tartozik felelősséggel, ha azokat 
a vendég a szállodának erre 
kijelölt helységeiben (érték- 
megőrző) helyezte el, illetve a 
hotel olyan alkalmazottjának 
adta át, akit az átvételre jogo
sultnak tarthatott.

A fürdők, kávéházak, színhá
zak és ruhatárat üzemben tartó 
vállalkozások felelőssége annyi
ban szűkebb a szállodákénál, 
hogy csak azokra a dolgokra 
terjed ki, amelyeket a látogatók

r
ilyen helyekre magukkal szoktak 
vinni és csak olyankor, ha a 
tárgyakat a megőrzésre szolgáló 
egységnél helyezték el.

Az ebbe a körbe tartozó 
tárgyakat nehéz egyértelműen 
felsorolni, adott esetben a bíró
ság mondhatja ki a döntő szót.

E vállalkozások fokozott 
felelőssége az említett dolgokra 
akkor is fennáll, ha a cégek 
figyelemfelhívó táblákkal pró
bálják meg elhitetni a vendé
geikkel, hogy „A ruhatárban 
elhelyezett tárgyakért felelős
séget nem vállalunk.”

Ezen utóbbiakat elsősorban a 
letéteményes cégek figyelmében 
ajánlom.

dr. Horváth Róbert

Ezen párbeszéd kapcsán szü­
letett meg ez a jegyzet.

„Egy adag jól sózott sült 
krumplit, amit errefelé, úgy 
hallom, rósejbninek neveznek, 
azt kérek aranyos.”

Plusz egy leírhatatlan 
fintor. Utálattal terhes.

-Köszönöm szépen. Mivel 
tartozom?” 

„-Ötven.” Zsebbe pénz, hátra

rációs értelmiségi család újabb 
sarjaként - pszichés ártalmak 
miatt egy külföldi érdekeltséggel 
működő, s ezért az országos 
átlagnál nyilván sokkal jobban 
fizető, döglött tehénhúst többé -  
kevésbé jól kisütött pogácsa 
alakban árusító áruházlánc tagja. 
Sajnos, még nem felejtettem el, 
hogy a kölcsönös tisztelet íratlan 
parancsa szerint akár idegen

arc.
„Mit udva

rol ez a bunkó?- 
így a másik 
százkörmű, az 
imént keveset 
beszélő, száz
szor vörös kör
műnek.

„- Nem látod rajta? Ez egy 
vidéki tahó.” 

Bár nem vagyok teljesen 
bizonyos abban, hogy a meresz
tett műkörmök jószagú birtokosa 
szokott újságot (bocs, vidéki 
lapot) olvasni, sőt, ha igazán 
őszinte akarok lenni, abban sem, 
hogy egyáltalán ért az olvasás 
míves mesterségéhez, mégis, 
üzennék neki valamit.

Örüljön, mert alulinformált, 
édes libaillatú, még ki nem 
rózsázott agyának teljesítőké
pességéről teljesen váratlan 
módon, eltalálta az igazságot. Én 
valóban egy vidéki tahó vagyok. 
Abban az értelemben, hogy nem 
sokat koptattam a székesfőváros 
budai, pesti térfelének aszfalt
jait. Nem lettem soha- többgene-

E g y  v id é k i ta h ó

Ö n v a l lo m á s a

kitűnik, hogy megvárom a két 
saroknyi távolságból rámüvöltő 
Józsit, aki elmondja, most szer
zett olcsó fokhagymát, de ha 
nem érek rá vissza, hazaszaladni 
vele, adjam oda a kulcsot, majd 
ő a kamrába beteszi. És én 
odaadom a kulcsot ennek a Józsi 
gyereknek, aki nemhogy vidéki 
tahó, de az em lített helyről 
szemlélve minimum ordenáré 

vadparaszt, ő

HETI TV TALLÓZÓ március 2-6.
Március 2. szerda

TV1
6.05. Falutévé
6.25. Határtól-határig
6.35. Üzlet
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Keserű igazság
11.30. Játék
12.07. A magyar puszta
12.29. Tankönyvek és módszerek
12.49. Sorstársak
13.04. Segítség!
15.40. Falutévé
16.00. Híradó
16.12. Kamasztükör
16.32. Vázák meséi
16.45. Külügyi ügyek
17.15. Árnyékból
18.00. Sztárkereső
18.29. Zenelánc
18.35. Zsákbamacska
19.00. Maradjatok meg 

szeretetemben
19.07. Frakk
19.30. Híradó
20.10. Mini klip-mix
20.25. AC Milán-Werder Bremen 

Bajnokok ligája labdarúgó 
mérkőzés

22.30. Új világ
23.15. Mi együtt kocogunk

0.40. BBC híradó

TV2
15.50. Képújság
16.15. Történetek a kék házból
17.00. Korforduló
17.30. Gubancok
17.50. Privatizációs történetek
18.00. Körzeti híradók
18.45. Medicina
19.00. Titkos botrány
20.25. „Törd meg kenyeredet!”
21.00. Híradó
21.28. Mindent, vagy semmit
22.05. A jognak asztalánál
22.35. Egy háború hétköznapjai
23.25. Üzlet

Március 3. csütörtök

TV1
6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
6.45. Híradó
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Burokban született
11.30. Játék
15.10. Falutévé
15.30. Kirakat
16.00. Hírek
16.25. Telesport
16.58. Külügyi ügyek

17.27. Kalendárium
18.00. Mi-tu-ház
18.15. Orrom krumpli, hajam 

kóc
18.30. Fogadjunk!
18.55. Mekk mester
19.30. Híradó
20.10. Szomszédok
20.45. A magyar félmúlt
21.40. Apropó
22.40. Levél Brezsnyevnek
0.10. BBC híradó

TV2
15.25. Képújság
15.35. Bevezetés a művészetekbe
16.15. Rönkszedők
16.40. Töpszli malac kalandjai
17.05. Tessék hívni!
17.20. Családi csámborgó
17.50. Privatizációs történetek
18.00. Körzeti híradók
18.13. Magyarország ma
18.50. Segítsünk magunkon
19.30. Huszonöt éves a Ki nyer 

ma?
20.05. Örökös színigazgató
21.00. Híradó
21.28. Mindent vagy semmit
22.05. Családsirató
23.20. Monty Python repülő 

cirkusza
23.55. Üzlet

Március 4. péntek

TV1
6.05. Falutévé
6.35. Üzlet
6.45. Híradó
7.00. Napkelte
9.00. Napközi 

Benne:
9.30. Riviéra

10.30. Dallas
11.30. Játék
12.32. SOrSok
15.40. Falutévé (ism.)
16.00. Híradó
16.11. Telecke
16.31. Családi komputer
17.00. Évgyűrűk
17.30. Téka
18.00. Ablak
18.58. Mézga család
19.30. Híradó
20.00. Halló, péntek!
20.30. Regina révbe ér
21.25. Panoráma
22.25. Clip ’94
23.35. La Fontane-mesék
23.45. Fassbinder sorozat 

A digó
1.15. BBC híradó

TV2
14.40. Képújság
15.20. Titokzatos aranyvárosok
15.50. Milánói divat
16.15. Segítőtárs
16.30. Pos(z)itív
16.40. Ember és zene
17.35. Tudományos? 

Fantasztikus!
17.50. Privatizációs történetek
18.00. Körzeti híradók
18.50. Kojak
19.45. Kerekek és lépések
20.30. Parnasszus
21.00. Híradó
21.30. Telesport
22.00. Americano Rosso
23.40. Kelet-nyugat válogatott - 

NBA kosárlabda 
mérkőzés

Március 5. szombat 

TV1

helyen is köszönjek.
Vidéki tahóságomnak ékes 

bizonyítéka továbbá, hogy saját 
kezemben fogott szerszámokkal 
hasítom, aprítom a téli tüzelőt, 
hogy képes vagyok arra, egy 
hízóvá felnőtt malacot torkon 
szúrjak, mi több, fel is dara
boljam, füstölt-fagyasztott ré
szeit- fittyet hányva az Ameri
kában már oly jól bevált növény
faló kúrák és tanfolyamok veze
tői intésének - el is fogyasszam, 
hogy a  terménytárolásra szolgáló 
górét mesteremberek alkalma
zása nélkül fel tudom építeni, 
hogy tudom azt, a szomszédban 
lakó Ilonka néninek mi a neve, 
sőt azt is, hogy időnként fáj a 
lába, s ilyenkor, ha megkér, 
bevásárolok neki.

Vidéki tahóságom abból is

6.25. Falutévé
7.00. Napkelte
8.25. Gyümölcsfalva lakói 
8.52. 576
9.16. Észbontó

10.00. System ’93
10.25. Nem-zedék 
10.48. Vonzásban
11.30. Szomszédok
12.05. Panoráma
13.05. Házi gondozás, ápolás
13.35. Az Óperencián innen
14.05. A magyar félmúlt
15.00. Rózsafabot - magyar film
16.15. Ausztrálmagyarok
17.10. Mezítláb
17.35. Lottósorsolás
17.40. Hazanéző
18.30. Szerencsekerék
19.12. Kalandok és kudarcok
19.30. Híradó
20.25. Sose halunk meg 

magyar film
21.55. A zongoraművész
23.50. Valentina

TV2
6.30. Napra-forgó

11.00. Vác-Samsung-Kispest- 
Honvéd - bajnoki 
labdarúgó mérkőzés

13.45. Família Kft.
14.45. Gazdit keresünk
15.00. Hang-jegy
15.45. Natúra-magazin
16.15. Kérdezz-felelek
16.40. Szolgálatukra
17.05. Halló, autó-motor sport 

revű!
17.35. Hupikék törpikék
18.05. Az új Lassie
18.35. Kék hírek 
19.00 Família Kft.
19.35. Váratlan utazás
20.30. Nevetni kell, ennyi az 

egész
21.25. Térjátékok
22.10. Az utolsó pillangó

Március 6. vasárnap 

TV1
6.45. Falutévé magazin

pedig berakja a 
hagymát, nem e
meli el a kam
rában tartott, fi
nom illatú füs
tölt sonkákat, 
szalámikat, s a

mikor néhány nap elmúltával 
találkozva megkérdezem tőle, 
mivel tartozom, azt mondja, 
kedd reggel, úgy hat óra tájban 
szállítja a disznókat, ha segí
tenék azokat a kocsira felrakni, 
úgy rendben is lennénk.

És hogyne, vidéki tahó va
gyok, mert reggel kenyérért, 
tejért bandukolva az ABC felé, 
elveszem Mici néni kezéből a 
piacon jól megpúpozott kosarat, 
s meghallgatom, elmesélheti, mit 
is álmodott az éjszaka.

És legfőképpen azért vagyok 
vidéki tahó, mert mos nem írom 
ide, hogy kioktató, szemet fel
nyitó újdonánc nőismerőseim
nek csókolom azt a kókusztejes 
kencékben gyakran fürdetett, 
hófehér, puha kezeit.

CJ.

7.30. Mosómacik 
8.03. Hol-mi?
8.30. Halló, vasárnap!

11.00. A tücsök hegedűje
12.05. Tévémagiszter
13.40. Solti Károly nótafelvétele­

iből
14.00. Az ördög szépsége 

francia film
15.31. Telexpó ’96
16.05. Örömhír
16.30. Walt Disney bemutatja
17.35. Dallas
18.30. Szerencsekerék
19.00. A Hét
20.00. Híradó
20.20. Krapatchouk

spanyol-francia-belga 
film

21.55. Telesport
22.55. Mini klip-mix
23.07. Mindig magamnak

festettem

TV2
7.32. Vendégváró 
8.02. Juli-suli
8.35. Videák 
9.15. Alfréd, a kacsa 
9.38. Kelly

10.01. Az élet megpróbáltatásai
10.50. Tizenkét hónap az erdőn - 

március
11.17. Lumen 2000
11.47. Ameddig a harang szól
12.00. SOrSok
12.40. Gazdaképző
13.15. Petrocelli
14.05. Stan és Pan
14.10. Mondta és történelem
14.50. Delta
15.15. A hónap művésze
15.30. Baywatch
16.25. A hatalom határai
17.10. K+P
17.30. Korkép
18.00. Nagylátószög
18.30. „Költő, felelj!”
18.40. Kicsinyek képeskönyve
19.00. A tavalyi jobb volt
20.00. Barátok, amíg élünk
21.00. Jött éve csodáknak
22.10. Gorilla
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A Petőfi Népe kiadója tájékoztatja 
a z  O lv a s ó i t , h o g y  a  P e t ő f i  N é p e

Halas és Vidéke 
kiadása

hetente nem csak szerdán,
hanem szombaton is megjelenik.

KÖZLEMÉNY
Kiskunhalas Város Polgármestere értesíti a város lakosságát, hogy 

1994 március 7-én 13 órai kezdettel az ÁMK Zenetermében 
KÉPVISELŐTESTÜLETI ÜLÉST hív össze az alábbi napirendi pontok tárgyalására:

1./ Kiskunhalas Város Képviselőtestületének ... /1994/... / Ktr.sz, rendelet-tervezete a lakások és nem la
kás céljára szolgáló helyiségek bérletéről szóló 1/1994. (1.18.) Ktr.sz.rendelet módosításáról.
2./ Kiskunhalas Város Képviselőtestületének ...11994/. J  Ktr.sz, rendelet-tervezete az önkormányzat va
gyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 24/1992. (X.12.) Ktr.sz, rendeletmódosításáról.
3./ Kiskunhalas Város Képviselőtestületének .../1994/.../ Ktr.sz, rendelet-tervezete Kiskunhalas város
1994. évi ivóvíz- és szennyvízcsatorna díjának megállapításáról.
4./ Kiskunhalasi Református Egyház által benyújtott Közoktatási Megállapodás tervezet.
5./ Az önkormányzati, városi érdekeltségűnek minősített projektek megvalósítására ügynöki hálózat létesítése.
6./ Bejelentések:
a., 16 tantermes gimnázium és tornaterem építés engedély okiratának I.sz. módosítása és céltámogatási 
igény benyújtása.
b., HALASVÍZ KFT. II. Telep vastalanító berendezés építésére pályázat benyújtása.
c., HALASVÍZ KFT. II. Telepén ivóvíz tároló medence építéséhez céltámogatás iránti pályázat benyújtása.
d., Dongér főcsatorna rekonstrukciójához pályázat benyújtása.
e., Fodor Tibor területvásárlási díj mérséklése iránti kérelem.
f., Halasi Vállalkozók Klubjába való belépés.
g., Oktatási intézmény alapító okiratának felülvizsgálata.
h., Rendezvény- és Programiroda alapító okiratának felülvizsgálata.
i., Közművelődési Alap Bíráló Bizottság személyi összetételének megállapítása, 
j., Kiskunhalas város művészeti ösztöndíja.
k., Rendezvény- és Programiroda vezetői pályázatának szakmai szakértői bizottságának összetétele.
1., Garbai Sándor Ipari Szakmunkásképző Iskolában az Egészségügyi Szociális képzés beindítása.

Dr. Vilonya Balázs, jegyző

ÓRIÁSI ESÉLY!
3000-es lottó csapat - 300.000 szelvény 

min. 5 % részesedés.
Nem kell szerveznie.

Mega-Lottó-Diagram
JELENTKEZÉS: 

Hét közben: a Mega-Lottó Irodában 
9-18 óráig Kiskunhalas, Kossuth u. 27. 

(ÁMK mellett)
Hét végén: 77/423-660 telefonon.

JÓTÉKONYSÁGI NAP
az idősekért, a gyermekekért

1994. MÁRCIUS 13-ÁN 
Kiskunhalason, az ÁMK-ban

PROGRAM: Napközben:
10 óra: Óvodások műsora - Természetes életmód
14 óra: Játékos sportvetélkedő termékbemutató 9-19 óráig
19 óra: Divatbemutatóval egybekötött - Ingyenes vérnyomásmérés 

műsoros est 14-17 óráig
21 óra: Bál - Csillagászati bemutató

9-19 óráig

BELÉPŐ ára 19 órától 500 Ft/fő, ennél nagyobb összegű adomány esetén ingyenes. 
Váltható: Elővételben Kiskunhalas, Köztársaság u. 1. (SZDSZ iroda)

A helyszínen a rendezvény napján.
A NAP háziasszonya: Dr. Szabó Erika országgyűlési képviselő

K is k u n
Kiskunhalas, Bajcsy-Zs. u. 26. TeI.: 77/322-826

KEDVES HÖLGYEIM!
Engedjék m eg, hogy m unkatársaim  és a m agam  nevében 

szívből köszöntsem Önöket a  Nőnap alkalmából 
is  felajánljam  iskolánk ajándékát:

Személy gépkocsi vezetői tanfolyamot indítunk 
hölgyek szám ára és a  tanfolyam első részletét ezzel az 

ÖTEZRESSEL átvállaljuk!

Jelentkezés: 1994. március 16-ig. 
Ügyfélfogadás: 8-16 óráig.

A hirdetést kérjük hozza m agával!

Köszönettel: Zsivánovics István 
iskolavezető

KÖZLEMÉNY
Az

1994. május 8-ra 
kitűzött 

országgyűlési 
képviselőválasztásra, 

a választójoggal 
rendelkező 

állampolgárokról 
készült nyilvántartás

1994. 
március 7-től - 
március 16-ig

tekinthető meg 
a Polgármesteri 

Hivatalban, 
(munkaidő alatt) 
a 105. szobában.
A nyilvántartásba 

való felvétel, 
illetve 

kihagyás miatt 
1994. március 16-ig 

lehet 
kifogással élni 
a Jegyzőnél.

Dr. Vilonya Balázs 
jegyző

K ö z e l g ő  N őnap  a l k a l m á b ó l  
s z e m é l y r e  s z ó l ó  a j á n d é k k a l  le p je  meg h ö lg y  i s m e r ő s e i t !  

Márkás francia parfümöt nagy és kis kiszerelésben.Egyéb más kozmetikai cikkek, nagy választékéval, Édességekkel,Színvonalas ajándéktárgyakkal várjuk, kedves vásárlóinkat.
Ib olya Ajándék Dohányáru  ü z l e t  • K iskunhalas

NŐNAPI AKCIÓ!

MOST 1/3 áron (11.000Ft) 
március 10-ig.

Kedvezmények Magyarországon 
és még 15  országban.

Jelentkezés; Mega-Lottó Irodában 
Kiskunhalas, Kossuth u. 27. (ÁMK mellett) 

hétköznap 9-18 óráig, 
hétvégén: 77/423-680 telefonon,

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS!
A Dunaholding - Kecskemét Kft, 

mint a Kiskunhalasi Népművészeti és Háziipari Szövetkezet FA felszámolója

PÁLYÁZATOT HIRDET
a Szövetkezet Kiskunhalas Kuruc vitézek tere 65 sz.-on, a 4723/4/A/l.hrsz.-on, 

a 112361/1 sz. tulajdoni lapon szereplő 16,28 m2 nagyságú garázs ingatlanra.
Az értékesítésre kerülő ingatlan névértéke: 200 e Ft + ÁFA.

A pályázatokat 1994. március 25-ig kell a Dunaholding - Kecskemét Kft címére 
(6000 Kecskemét, Horváth Döme u. 12. sz.) zárt borítékban (ráírva, hogy PÁLYÁZAT 

HÁZIIPARI) megküldeni. A pályázatnak tartalmaznia kell a megajánlott vételárat, 
a fizetés feltételeit és biztosítékait. A felszámoló fenntartja a jogot, hogy a pályázatokat 

külön indoklás nélkül eredménytelennek nyilvánítsa.

Dunaholding - Kecskemét Kft. 6000 Kecskemét, Horváth Döme u. 12. Tel: 76/321-908.



H a l a s i  T ü k ö r

NYEREM ÉNYSZELVÉNY

H a la s i  T ü k ö r

MÁRCIUS 2.

Farsangi Joker buli

A februári szelvények sorsolása 
március 5-én a Jokerban!

“Horváth István” meghívásos 
női kézilabda emlékverseny 1994.

1994. március 5.
9.30 Kiskunhalas - Kecske

mét 10.30 Zalaegerszeg - Szegedi 
Tk. 11.30 Szegedi ESK. - Székes
fehérvár 1230 Ünnepélyes meg
nyitó 12.45 Békéscsaba - Szek
szárd 13.45 Kecskemét - Szegedi 
ESK. 14.45 Szegedi Tk. - Békés
csaba 15.45 Székesfehérvár - 
Kiskunhalas 16.45 Szekszárd - 
Zalaegerszeg 

1994 március 6.
8.00 Szekszárd - Szegedi Tk.

9.00 Székesfehérvár - Kecskemét
10.00 Békéscsaba - Zalaegerszeg

11.00 Szegedi ESK. - Kiskunha
las 12.00 A.IV.-B.IV. 13.00 
A.III.-B.III. 14.00 A.II.-B.II.
15.00 A.I.-B.I. 16.00 Eredmény- 
hirdetés.

Csoportbeosztások:
“A”.: Szegedi ESK. (NB.I.) 

Székesfehérvár Alcoa-Köfém 
(MB.I.) Kiskunhalasi NKSE.
(NB.I.B) Kecskemét Delfin
(NB.II.) “B’\: Békéscsaba NKC. 
(NB.I.) Zalaegerszeg Caola
(NB.I.) Szekszárd Szigma (NB.I.) 
Szeged Juhász Gyula Tk. (NB.II.)

A HaIasi Tükör díjának nyertesd. (Fotó: P. Á.)

A Joker Discóban a “péntek esti láz” sokáig emlékezetes ma
rad a jó hangulat és az ötletes jelmezek miatt. A legjobbakat 
megjutalmazták. Szerkesztőségünk egy fényképezőgépet ajánlott 
fel, amit a műtősöknek öltözött csapat kapott. Ezúton gratulá
lunk név szerint Csengődi Lajosnak, Kovács Józsefnek, Tóth 
Lászlónak és Horváth Tibornak. Ezen kívül jutalmat kapott egy 
bohóc, a kukások kettőse és egy “szűzleányka”. Reméljük, hogy 
sok ilyen színvonalas és jó hangulatú szórakozásról számolha
tunk be a jövőben is.  K.  Ivett

RENDŐRSÉGI HÍREK
Közokirat-hamisítás

Őrizetbevétel mellett folytat a 
rendőrség eljárást G. Márió olasz 
állampolgár ellen közokirat-hami
sítás elkövetése miatt, mert 1994. 
február 26-án a tompai határátke
lőhelyen egy 3.500.000 Ft értékű, 
Veronában lopott AUDI 100-as 
gépkocsival akart akart kilépni ha
mis forgalmi engedéllyel.

Közokirat-hamisítás miatt vette 
őrizetbe a rendőrség G. Stasa ju
goszláv állampolgárt is, mert 1994 
február 25-én az esti órákban a 
tompai közúti határátkelőn hamis 
forgalmi engedéllyel akart kivinni 
az országból egy FORD Fiesta tí
pusú szgk-t, amelyen jugoszláv 
rendszám volt. A gépkocsit - mint 
utólag tisztázták - Budapesten az 
I. ker. Logodi utcai autókölcsön
zőből bérelte az elkövető.

Bombariadó
Nyomozást folytat a rendőrség 

közveszélyes fenyegetés miatt is
meretlen tettes ellen, mert 1994 
február 23-án 8.10 órakor a gim
názium titkárságára bejelentés ér
kezett, hogy 9 órakor bomba fog 
robbanni. A rendőrség alapos vizs-

gálattal sem akadt a robbanó szer
kezet nyomára. Illenék már véget 
vetni az ilyen ízetlen tréfáknak, 
amelyek csak a köznyugalom za
varására alkalmasak.

Lopások, betörések
B. János Kiskunhalas, Kossuth 

u. 41 szám alatti lakos feljelentést 
tett ismeretlen tettes ellen, aki feb
ruár 23-án 15-16.30 óra között el
telt időben a lépcsőházban kialakí
tott kamra dróthálóját kivágta, on
nan 11 szál szalámit és 2 db son
kát tulajdonított el 10.000 Ft ér
tékben.

1994 február 26-án 4 órakor a 
kiskunhalasi “Snack” bárba tért be 
barátaival Zorán Vlasics jugoszláv 
állampolgár. Miután helyet foglal
tak az egyik boxban, letette az uta
zótáskáját a jobb lábához. Alig telt 
el 10 perc, a táskája máris nyom
talanul eltűnt. Órákkal később egy 
polgári személy a táskát megtalál
ta Alsószállás határában, amelyből 
hiányzott 12 ezer holland gulden 
és egy számológép. A kár 800.000 
Ft. Az okmányok (2 útlevél, sze
mélyi igazolvány, egyéb okmá
nyok) hiánytalanul a táskában ma-

radtak.
Február 27-re virradóra ablak

betörés módszerével behatolt az 
ismeretlen betörő B-né Zsana, Új 
u. 4 sz. alatti lakos lakásába és on
nan 1 db ITT tv-t és porcelán ha
mutartót tulajdonított el 71 ezer Ft 
értékben.

Február hó elején B. Márton 
kiskunhalasi lakos Partiszőlőkben 
lévő bekerített telkéről 150 db 
szőlőtámfát loptak el 15.000 Ft. 
értékben.

Felhívás!
Keresi a rendőrség azt az elkö

vetőt, aki 1994. február 28-ra vir
radóra ablakkiemelés módszerével 
behatolt a Gagarin téri óvodába, 
ahol kutatást végzett, de nem vitt 
el semmit. Feltételezhető, hogy ő 
követte el a mozi jegypénztárába 
való behatolást is, ahonnan 2000 
Ft készpénzt tulajdonított el. Nagy 
a valószínűsége, hogy a mozi zá
rása előtt elrejtőzött és utána kö
vette el a cselekményt. A kijutása 
nem hagyott nyomot, mert maga 
után tudta zárni az ajtót.

Korom

SAROKBA SZORÍTVA

Kérdőív mellett
Ez a február 25-i, néhol ál

mos esővel terhelt nap, ez 
biztosan emlékezetes lesz 
minden vonaton rázódó utas 
számára. A MÁV Rt. komoly 
kérdőíven szólaltatta meg 
utasait. Véleményt kér, cseré
be jobbulást ígér, ingyenes 
utakat ajánlgat. Münchenbe, 
Bécsbe és a határokon belül 
bárhová, rendelés szerint. 
Csak ki kell tölteni az ívet.

Arra kíváncsi a MÁV RT. 
reformokra készülő vezetése, 
milyen szemmel nézi a vona
ton közlekedő utas a vasúti 
közállapotokat, a pontossá
got, a megbízhatóságot, a biz
tonságot, a tisztaságot, a dol
gozók magatartását, miegyéb 
fontos dolgokat. Nagyon ké
rem, ne tessenek engem félre
érteni! Én ezt a fajta megszó
lítást fontosnak tartom. Mégis 
meg kell jegyezzek egy-két 
apró dolgot.

Ha én a MÁV Rt. ügyele
tes nagyfejűje lennék, mielőtt 
összeállítattam volna a számí
tógépre vihető, ott értékelhető 
adatokat, azért kerültem vol
na az ország vassínes vonala
in néhányat. Nem úgy, hogy 
előre bejelentem nagyfejű ér
kezésemet, mert akkor bizto
san nem fog késni a vonat, 
vagy esetleg felporszívózzák 
az összes peront a vágányok 
közivel együtt, mint erre Kis
kunhalason volt már példa. 
Nem bizony. Még az arcké
pes igazolványomat sem vin
ném magammal. Vennék egy 
teljes áru menetjegyet, s ak
kor már mindjárt látnám, 
hogy ez a kérdés törlendő a 
kérdőívről, mert a jegy ára 
igenis nagyon drága. Aztán 
megpróbálnék mondjuk ki
nézni az ablakon, amin a Nap 
többségében nem bír besütni. 
Szóval ez bizonytalan kilátás

lenne. Akkor a bizonyosság 
megszerzése érdekében ki
szaladnék a WC-re, és ha sze
rencsém lenne, a szokásostól 
eltérően nem érne bokáig a 
kideríthetetlen eredetű, de 
azért kellően büdös lé. De ha 
mégis addig érne, akkor már 
érzékelném, hogy a tisztaság 
körül valami bűzlik, így hát e 
kérdés feszegetését sem bíz
nám már a  kérdőívre. Nem 
akarom rétesnyire nyújtani, 
az elmondottakból azt hiszem 
érezhető: és így tovább, saját 
kézzel, saját szemmel-orral. 
Mert ez az egyetlenül biztos 
infó. Nem pedig a tinta-, 
vagy írógéppapír-szaggal át
itatott, lélektelen papírlap.

C.J .

Felbontják 
a szerződést
ígéretet kaptunk 

az Elnöktől
Sokaknak okozott bos

szúságot a Park Áruház e
lőterében elhelyezett pénz
nyerő automata. Nemcsak a 
babakocsival közlekedő 
kismamáknak jelentett óri
ási problémát, ha vásárolni
uk kellett, hiszen a néha öt
hat érdeklődőtől is körül
vett gép mellett szinte lehe
tetlen volt az üzletbe való 
bejutás. A nem éppen po
tenciális vevőknek tűnő 
“játszók” ugyanis sem lát
tak, sem hallottak a kiló
számra kínálkozó tízesek, 
húszasok bűvöletében. A 
masina pénzváltója, őrzője
- jó megjelenésű, ám ke­
vésbé jó modorú ifjú ember
- tovább feszítette az igazi 
vásárlók türelmének húrját 
okvetetlenkedő intézkedni 
vágyásával.

A panaszosok a Park 
Áruház vezetőjét keresték 
fel, ám Deim László nem 
tudta orvosolni bajukat, mi
vel a szerződést a kecske
méti Kft-vel nem a bolt, 
hanem az ÁFÉSZ központ 
kötötte. A negatív előjelű 
megjegyzéseket viszont az 
ÁFÉSZ elnökségének to
vábbította.

Mészáros Kálmán el­
nöktől megnyugtató meg­
oldás felől érdeklődtem.

Nem váltotta valóra el
képzelésünket ez a szerző
dés, még ha fantasztikusan 
magas bérleti díj ellenében 
kötöttük is. Még abban is 
reménykedtünk, hogy adott 
esetben az Áruház segítsé
gére siethet a fiatalember. 
A Park Áruház jó híre, vá
sárlóinak megtartása azon
ban ennél fontosabb, úgy
hogy a szerződés felbontá
sára vonatkozó döntésün
ket közöltük a másik féllel. 
Egy hónap múlva tehát 
visszaáll a régi rend - ígérte 
Mészáros Kálmán ÁFESZ- 
elnök. V. K.

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Március 3-5. fél 6 és fél 8 árakor 
AGAGUK, A FARKAS ÁR
NYÉKA (amerikai kalandfilm). 
Március 6-7. fél 6 és fél 8 árakor 
JÖTTÜNK, LÁTTUNK, VIS
SZAMENNÉNK (francia film- 
vígjáték).
Március 8-10. fél 6 és fél 8 óra­
kor SZIGORÚAN PISZKOS 
ÜGYNÖK (ausztrál bűnügyi 
vígjáték).
Március 8. 8 és 10.30 óra “MA
JOLENKA HERCEGNŐ” a Ci-

róka Bábszínház mesejátéka. 
Belépő 40 F t

Közösségek Háza
Március 3. 18 órától BRÓDI 
MÁRIA képzőművészeti kiállí
tásának megnyitója 
Március 4. 19 órától HÁZIMO
ZI, 16 mm-es magyar filmklub, 
EGÉSZSÉGES EROTIKA Fsz.: 
Koltai Róbert, Rajhona Ádám. 
Március 5. 20 órától BLUES PÓ
DIUM. A VHS Együttes vendé
ge: a Bistro Blues Band (Bp.)

HÍRTÜKÖR
— Az Egyesület Kisgazda Párt rendszeres taggyűlését 

tartja március 3-án, az ÁMK-ban. Kérjük a tagokat m in é l 
teljesebb számbani megjelenését.

— A Független Kisgazda Földmunkás- és Polgári Párt
értesíti tagságát és szimpatizánsait, hogy soronkövetkező tag
gyűlését márc i us 6-án 15 órkor tartja az ÁMK-ban.

— Meghívó. A kiskunhalasi Általános Iskola és Speciális 
Szakiskola március 7-től 11-ig Nyitott Hetet rendez. Tiszte
lettel várnak a szervezők minden érdeklődőt a tanítási órák
ra, szabadidős tevékenységekre. A látogatás ideje naponta 
14-17 óráig.

Bálás ruha 
rendkívül 

olcsón
a Közösségek 

Házában 
(Kiskunhalas, 

Bokányi D. u. 8.)

Március 4-én 
8-16 óráig.

HL 02 
6 tonnás 
ponyvás 
pótkocsi 

eladó.
Telefon: 

77/423-297 
Esti órákban.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: O nhausz Laura (Boldoczki M ária  Éva) 
Kiskunhalas, Illés G áb o r (Pándi Erzsébet) Kunfehér
tó, V iszm eg Benő  (Szabadi Judit) Pirtó, N agy O dett 
(Ro zsi Brigitta) Kiskunhalas, M egyesi Szilvia (G rácz  
V eron ika ) Kunfehértó, Bobek Bettina (Faddi Eszter) 
Kiskunhalas, Szakácsi István (Juhász Ágnes) Kis
kunhalas, Horváth Fanni (Korda Tünde) Kiskunha
las, C sapó  Rita (Bárány Rita) Zsana, Cseri Jennifer 
(Pap Edit) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Csillag István és Som ogyi Éva

MEGHALTAK: Csányi István (Kiskunhalas), Tóth Er
zsébet (Tom pa), Balla Lajosné Huszár Julianna (Kis
kunhalas), Rávai István (Kiskunhalas), Daczi Benő  
(Kiskunhalas), Fekete Józsefné Farkas M argit (Kis
kunhalas), Rébék Balázs (Kiskunhalas), C sanád i 
Ferenc (H arkakö tö ny), S zab ó -G a lib a  Józsefné 
Rozsnyai Rozália (K e leb ia ), M olnár Dezső (K e le
b ia ).
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, SZERDÁN • ÁRA: 29,-Ft

	Ukrán piac a haIasi vállalkozóknak?

	Korom István

	A gyilkos Magda itt járt közöttünk

	Azt hittem városunk kimarad ebből az országot megrengető gyilkosságsorozatból.

	De nem. Igaz, kicsit későn, de tudatták velünk, hogy Magda Marinkó gyakori vendége

	volt városunknak, sőt néhányan viselik behajtási akciója lelki vagy éppen testi sebeit. 

	Magda, a gyilkosok egyike minden héten néhány este Halason szórakozott.

	Még keresték, még csak fantomképe jelent meg, itt máris tudták kit rejt a jóra sikeredett rajz.

	Írásunkat a 3. oldalon olvashatják.

	“Halassal ki van szúrva”

	Fotó: P. Á.	S.K.



	SUZUKI AUTÓSZALON

	Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

	ROSSZ INDÍTÁS - KEDVEZŐ VÉGKIFEJLET

	Alanyi adómentességei a Vöröskeresztnek!

	Nyilas András gondnok

	Ha lehet, még óvatosabban!

	Kata vasárnapi ebédajánlata



	Fidesz-szakértők Halason

	EXPO '96 KISKUNHALAS DUNAMENTI SZOMSZÉDOK FALUJA


	MUSIC halI

	CD lemez és műsoros kazetta kereskedés a Semmelweis téri üzletsoron.

	Nyitvatartás: hétköznap 9-18-ig szombaton 9-12-ig (85/T2)


	Krausz és társai

	Várja régi és új kedves ügyfeleit.

	- teher és személy gk. javítást,

	• karambolos javítást. 

	A Halasvin Részvénytársaság nyílt árverést rendez 1994. március 10-én 8.30 órakor

	Feladata:


	(95)

	Munkavédelem   Munkavédelem

	Mindent egy helyen:



	HALASNETT KFT.

	szakboltjában: Kiskunhalas, Török u. 6. Nyitva: H-P.: 8-17 óráig, Szo.: 8-12 óráig.




	Halas és Vidéke kiadása

	hanem szombaton is megjelenik.

	KÖZLEMÉNY

	Kiskunhalas Város Polgármestere értesíti a város lakosságát, hogy 1994 március 7-én 13 órai kezdettel az ÁMK Zenetermében KÉPVISELŐTESTÜLETI ÜLÉST hív össze az alábbi napirendi pontok tárgyalására:



	ÓRIÁSI ESÉLY!

	Mega-Lottó-Diagram




	JÓTÉKONYSÁGI NAP

	az idősekért, a gyermekekért

	1994. MÁRCIUS 13-ÁN Kiskunhalason, az ÁMK-ban

	PROGRAM:	Napközben:



	Kiskun

	NŐNAPI AKCIÓ!

	MOST 1/3 áron (11.000Ft) március 10-ig.

	Kedvezmények Magyarországon és még 15 országban.

	PÁLYÁZATI FELHÍVÁS!

	PÁLYÁZATOT HIRDET




	Halasi Tükör




